

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

ВІВТОРОК, 27 СЕРПНЯ 2024 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№173 (7833)

ЦИТАТА ДНЯ

РУСТЕМ УМЄРОВ:

«Україна готує свої відповіді — зброю власного виробництва».

Міністр оборони після атаки росіян про далекобійні можливості та зняття обмежень на удари по військових об'єктах ворога

Ветерани отримали грошову виплату

ВДЯЧНІСТЬ. Уже десять років поспіль наша країна проти-стоїть російській агресії, а з 2022-го щодня українські захисни-ки боронять незалежність і територіальну цілісність нашої краї-ни. А держава віддає належне мужності учасників бойових дій: понад 982 тисячі українців із числа ветеранів війни й тих, хто має особливі заслуги перед Батьківщиною і відзначилися, бо-ронячи власну країну, отримали разову грошову виплату. За-гальна сума виплат становила понад 1,1 мільярда гривень. По-рівняно з минулим роком цю виплату отримали майже на 140 тисяч людей більше.

«Витрати на безпеку і оборону залишаються пріоритетними в умовах війни, адже збереження незалежності країни дорів-нює збереженню нашого існування як нації. Проте забезпечу-ють оборону люди. Насамперед ті, котрі в перші дні війни пішли добровольцями на фронт, кого мобілізували і хто долучився до лав Захисників, щоб протидіяти російській агресії. Тому ми дя-куємо всім їм, їхнім родинам і кожному, хто в той чи інший час боронив територіальну цілісність України», — наголосила мі-ністр соціальної політики Оксана Жолнович, повідомляє Мін-соцполітики.

ЦИФРА ДНЯ

885 об'єктів медзакладів вдалося відновити повністю та частково за понад два роки повномасштабної війни

Польща і Литва повсякчас підтримують Україну



ПАРТНЕРСТВО. Президент Володимир Зеленський і Прем'єр-міністр Денис Шмигаль у День Незалежності провели зустрічі із Президентом Польщі Анджеєм Дудою та Прем'єр-міністром Литви Інгрідой Шимоніте

Незалежність уже ніколи не буде під питанням

УРОЧИСТОСТІ. 24 серпня на Со-фійській площі в Києві відбулися захо-ди з нагоди Дня Незалежності Укра-їни.

«Україна завжди зберігатиме не-залежність, і це вже ніколи не буде під питанням. Ми всі разом дали від-повідь — і це історична відповідь — завдяки нашій єдності, нашій сміли-вості, нашій спільній роботі. Відпо-відь, чи бути Україні, чи бути укра-їнцям. Коли зовнішня агресія ста-вить таке запитання перед нами, пе-ред нашою нацією, усе залежить від мільйонів людей, кожен своїми діями визначає долю всього народу й увесь народ своєю спільною силою визна-чає долю кожного», — зауважив Во-лодимир Зеленський.

Президент закликав пам'ятати, якою ціною Україна захищає своє життя.

Присутні вшанували хвилиною мовчання пам'ять усіх українців та українок, які віддали життя за нашу державу.

Президент вручив орден «Золота Зірка» рідним загиблих Героїв Укра-їни. Цього звання удостоєно:

Підполковника Вадима Корженка. У боях під його командуванням зни-щено майже 80 російських окупан-тів та ще 100 поранено, знищено два танки Т-72 та чотири пошкоджено, 12 окремих штурмових загін ПВК «ва-гнер» повністю втратив боєздатність і був змушений відступити. Вадим Кор-женко помер у лікарні торік 29 листо-пада внаслідок бойового поранення.

Розвідника-навідника Олексія Слющенка. Солдат відбивав атаки ворожих дронів-камікадзе на елек-тричні мережі Миколаївської облас-ті та виконував бойові завдання на островах дельти Дніпра на Херсон-щині. Торік у червні прикривав від-хід розвідувальної групи, помітив ро-сійських загарбників, відкрив вогонь і самостійно прийняв бій. Завдяки цьо-му Олексій Слющенко відвернув ува-гу ворога від основної групи, сам за-гинув.

Полковника Андрія Єфросинен-ка. Під час штурмових дій урятував пораненого побратима, а потім про-довжив керувати боєм. Разом з роз-відувальною групою прикордонників знищив опорний пункт ворога та де-сять окупантів. 14 листопада 2023 року разом з побратимами протя-гом семи годин утримував позицію. Воїни відбили п'ять атак і знищили майже 30 російських окупантів, але від ворожої кулі Андрій Єфросинен-ко загинув.

Володимир Зеленський відзначив найвищою державною нагородою ще трьох воїнів:

Молодшого сержанта Андрія Го-ловню. Безпосередньо бере участь і керує протитанковими розрахунка-ми відділення. Особисто знищив 60 одиниць ворожої техніки: 30 МТ-ЛБ, 15 БМП і 15 танків.

Старшого сержанта Володими-ра Міщенка. У складі 110 окремої механізованої бригади імені гене-рал-хорунжого Марка Безручка три-

мав оборону поблизу Авдіївки й ни-ні продовжує стримувати російських окупантів на Донеччині. Розрахунки взводу під його командуванням зни-щили дев'ять літаків Су-25 та два ге-лікоптери Мі-24.

Молодшого лейтенанта Олексан-дра Роговського. Особисто знищив спостережний пункт російських оку-пантів, пострілом із гранатомета зу-пинив ворожий БТР, а також підбив танк Т-90 і знищив весь екіпаж. Торік у липні зазнав осколкового поранен-ня правого передпліччя, але попри це продовжив керувати обороною. Із підлеглими знищив майже взвод окупантів на Харківщині.

Ще чотирьом захисникам Пре-зидент вручив відзнаку «Хрест бо-йових заслуг». Її отримали майо-ри Павло Корбет і Юрій Боднар, старший сержант Григорій Най-да і молодший сержант Ольга Ко-ротка.

Глава держави також відзна-чив захисників орденами Богдана

Хмельницького, «За мужність», Да-нила Галицького та «За заслуги».

Президент вручив бойові прапо-ри 42 окремих механізованих бри-гаді оперативного командуван-ня «Захід» Сухопутних військ ЗСУ та Окремій артилерійській брига-ді Нацгвардії, а також відзнаки «За мужність і відвагу» 58 окремих мо-топіхотній бригаді імені гетьмана Івана Виговського оперативного командування «Північ», 77 окремих аеромобільній бригаді Десантно-штурмових військ ЗСУ та 31 бри-гаді імені генерал-майора Олек-сандра Радієвського Національної гвардії України.

Володимир Зеленський присво-їв почесні найменування: 40 брига-ді тактичної авіації повітряного ко-мандування «Центр» Повітряних сил ЗСУ — «Привид Києва», 103 окре-мій бригаді територіальної оборони Сил ТрО ЗСУ — «імені Митрополита Андрея Шептицького», повідомляє Офіс Президента.

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Польща і Литва повсякчас підтримують Україну

На початку спільної пресконференції із Президентом Польщі Анджеєм Дудою та Прем'єр-міністром Литви Інґрідою Шимоніте глава Української держави повідомив, що 115 українських воїнів повернулися додому. Це солдати-строковики, які перебували в російському полоні з 2022 року. Володимир Зеленський зазначив, що під час зустрічей поінформовував лідерів про ситуацію на фронті та наголосив на необхідності підтримувати темпи постачання погоджених пакетів оборонної підтримки. Також обговорили необхідні дії для захисту українського неба від російських ударів.

«Дуже важливо, щоб держави нашого регіону однаково сприймали російську терористичну загрозу і відповідно нарощували взаємодію для збиття російських ракет і дронів. Що більше буде такої нашої взаємодії, то швидше в Москві усвідомлять безнадійність їхніх терористичних тактик», — зазначив Президент.

Володимир Зеленський розповів, що Україна нарощує можливості оборонно-промислового комплексу та потребує посилення співпраці з партнерами для спільного виробництва зброї.

«Кожне таке рішення щодо фінансування виробництва в Україні, щодо розвитку виробництва додаватиме необхідної сили всім нам і робитиме невідворотним справедливий мир для України



В Охматдиті Денис Шмигаль та Інґріда Шимоніте поспілкувалися з лікарями і пацієнтами про перспективу якнайшвидшого відновлення лікарні

та всієї Європи», — сказав він.

Глава держави закликав партнерів України спонукати союзників зняти обмеження на застосування далекобійної зброї.

Президент Республіки Польща Анджей Дуда привітав Україну з 33-ю річницею незалежності й запевнив, що Польща й надалі допомагатиме нашій державі: надаватиме політичну, військову та іншу необхідну підтримку, навчатиме українських воїнів, медиків і рятувальників.

«Ми не маємо жодних сумнівів, що нашим обов'язком як співгрома-

дян цієї частини Європи є підтримка України на шляху до ЄС. Тому, пане Президенте, підтримуємо й підтримуватимемо на шляху до Європейського Союзу та НАТО», — зазначив Анджей Дуда.

Інґріда Шимоніте наголосила на важливості перемоги України у війні та розповіла про нещодавній пакет допомоги для нашої країни, який містить десять систем ППО ближнього радіуса дії, 30 ракет, протидронів, нове та інше спорядження, озброєння й боеприпаси. Крім того, до кінця осені Литва сподівається надати понад 5 тисяч

дронів власного виробництва.

«Наш обов'язок — допомогти Україні відновитися, але єдиний справжній спосіб фінансувати ці зусилля — змусити агресора заплатити. Литва не втомиться повторювати, що всі російські активи, які були заморожені та знерухомлені в межах наших санкцій, необхідно спрямувати в Україну. Ми повинні продовжувати посилювати санкції проти Росії та її поплічників», — підсумувала Інґріда Шимоніте.

«Цінуємо наші дружні двосторонні відносини й потужну допомогу від

польського уряду й народу», — сказав Прем'єр-міністр Денис Шмигаль, зустрічаючись із Президентом Польщі Анджеєм Дудою.

Сторони обговорили підтримку євроінтеграційного та євроатлантичного шляху України. Денис Шмигаль зауважив, що Польща зробила вагомий внесок у цьому напрямі.

«Дякуємо за пропозицію польської сторони допомагати в технічному проходженні переговорів про вступ у ЄС. Маємо амбіцію швидко пройти цей процес», — зазначив Прем'єр-міністр.

Анджей Дуда запевнив, що Польща підтримує вступ України в ЄС і НАТО.

Денис Шмигаль подякував Інґріді Шимоніте за візит в цей особливий для нас день.

«Дякуємо за послідовну підтримку й надання різного виду допомоги, зокрема в енергетиці. Литовські виробники готові надавати допомогу у вигляді генераторів і сонячних панелей. Також високо цінуємо участь Литви в різних міжнародних коаліціях на підтримку України», — зазначив очільник українського уряду.

Прем'єр-міністр запросив Литву долучитися до ініціативи із закупівлі українського озброєння і військової техніки в наших виробників.

«Ми також зацікавлені у створенні в Україні спільних інновацій-

них виробничих потужностей, які працюватимуть для Збройних сил», — сказав він, окремо наголосивши, що посилення ППО залишається пріоритетом для нашої держави.

За словами Прем'єр-міністра України, Литва і надалі залишається нашим близьким і надійним партнером у боротьбі за незалежність і справедливість.

Денис Шмигаль та Інґріда Шимоніте відвідали найбільшу дитячу лікарню України «Охматдит», по якій 8 липня росія завдала удару ракетною Х-101. Очільники урядів оглянули зруйнований токсикологічний корпус та пошкоджені будівлі. Поспілкувалися з лікарями, які працювали на місці під час ракетного удару та допомагали рятувати дітей. Урядовці подякували медикам за їхній героїзм.

«Ми вже розпочали відбудовувати Охматдит. Для прозорого процесу МОЗ створило раду з відновлення Охматдиту, в яку увійшов представник Литви. Адже Литва була серед перших, хто відгукнувся на трагедію. З особистої ініціативи Прем'єр-міністра Інґріди Шимоніте уряд Литви спрямував 1 мільйон євро на відновлення лікарні. Дякуємо за цю неймовірну підтримку!» — зазначив Денис Шмигаль.

Джерела:
Офіс Президента
Департамент комунікацій Секретаріату КМУ

У Бородянці відновили дитячий садок на 120 місць

СПІЛЬНОКОШТ. У День Незалежності України в Бородянці на Київщині відбулось урочисте відкриття відновленого дитячого садка «Піночкіо» для 120 дітей. Проект з обладнання дитячого садка реалізувало Центральне агентство управління проектами (CPVA) Литви. На це Литва і Тайвань спрямували 500 000 євро.

За даними Міністерства освіти і науки, з початку війни понад 3000 шкіл і дитячих садків в Україні було пошкоджено або зруйновано. Дитячий садок «Піночкіо» (колишній «Буратіно») один із трьох у Бородянці, який зруйнували росіяни. Заклад було пошкоджено під час ворожих атак на початку березня 2022 року.

«Відновлений дитячий садок — черговий доказ того, що Україна впевнено рухається в майбутнє. Я радий, що в Україні є так багато різних партнерів, які допомагають їй на цьому шляху. Ми й надалі робитимемо все можливе, щоб діти росли й жили у вільній і безпечній Україні», — зазначив заступник міністра закордонних справ Литви Сімонас Шатунас під час відкриття відновленого садка.

«Піночкіо» реконструйовано за кошти американської неурядової організації Nore Foundation. Проте для забезпечення безперервного освітнього процесу було необхідно відремонтувати зовнішню інфраструктуру та обладнати приміщення всередині. Проект полягав у поліпшенні та відновленні зовнішньої інфраструктури закладу, будівництві ігрових майданчиків з доріжками й альтанками, придбанні необхідних меблів та обладнання — столів, спортивного інвентарю, кухні, а також облаштуванні ігрових зон.

Тепер дитячий садок готовий до очного навчання. А згодом вихованці зможуть продовжити навчання в Литовсько-українському ліцеї №1 в Бородянці, який було відбудовано коштом Литовського фонду розвитку співпраці та гуманітарної допомоги.

Джерело:
Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури

Здатні перемагати



Українські олімпійці навіть попри воєнне лихоліття продовжують прославляти нашу державу на спортивних змаганнях

УШАНУВАННЯ. Президент Володимир Зеленський привітав переможців і призерів Олімпійських ігор та їхніх тренерів із Днем Незалежності та відзначив їх державними нагородами. Він подякував олімпійцям за те, що вони прославляють незалежність і доводять силу нашої держави.

«Ви не могли не відчувати підтримку всіх нас, мільйонів українців. І ми не просто вболівали за всіх вас, за кожного й кожну, — ми всією нашою країною, усіма думками й серцем були поруч із вами, і за відчуттями ми змагалися всією країною разом з ва-

ми», — сказав Володимир Зеленський.

Президент вручив орден Князя Ярослава Мудрого IV ступеня олімпійському чемпіонові з боксу Олександрові Хижняку та орден Княгині Ольги I ступеня чемпіонці Олімпіади зі стрибків у висоту Ярославі Магучіх. Глава держави також відзначив олімпійців орденами «За заслуги» II та III ступенів, а тренерів українських атлетів і атлеток — нагородами й почесними званнями.

«Ми разом показуємо світу, що таке Україна, що таке наша держава. Україна, яка бо-

реться. Україна, якій може бути дуже боляче, важко, але вона встає і продовжує йти до своєї головної мети. Україна, яка здатна тримати удар. Україна, яка здатна перемагати», — наголосив Володимир Зеленський.

Наприкінці зустрічі олімпійці передали Президентові плакат Paris 2024 з автографами українських спортсменів, який створив французький ілюстратор Уго Гаттоні.

Боксер Олександр Усик подарував Володимирові Зеленському свій пояс чемпіона світу у важкій вазі за версією WBC. Його спортсмен здобув ще 2018 року, а цього річ

у травні повернув собі в поєдинку проти Тайсона Ф'юрі, ставши першим абсолютним чемпіоном у важкій вазі за всіма чотирма версіями. Це особливий пояс, виготовлений спеціально для цього поєдинку.

Під час урочистостей з нагоди Дня Незалежності на Софійській площі в Києві глава держави також відзначив орденами Свободи Олександра Усика та дворазову олімпійську чемпіонку Ольгу Харлан, а нещодавно вручив їм відзнаки «Національна легенда України».

Джерело:
Офіс Президента

ДОКУМЕНТИ

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про внесення змін до Указу Президента України від 9 грудня 2015 року № 691/2015

1. Внести до Переліку посад, які можуть бути заміщені поліцейськими в державних органах, установах та організаціях, затвердженого Указом Президента України від 9 грудня 2015 року № 691/2015 (в редакції Указу від 28 січня 2020 року № 26/2020, зі змінами, внесеними Указами від 7 лютого 2023 року № 64/2023, від 12 квітня 2023 року № 211/2023, від 28 липня 2023 року № 464/2023, від 4 серпня 2023 року № 472/2023 та від 5 березня 2024 року № 146/2024), зміни, виклавши розділ «Установи та організації, що належать до сфери управління Міністерства внутрішніх справ України» в такій редакції:

«Заклади, установи та організації, що належать до сфери управління Міністерства внутрішніх справ України	
Директор Державного науково-дослідного експертно-криміналістичного центру	1
Перший заступник (заступник) директора Державного науково-дослідного експертно-криміналістичного центру	4
Завідувач лабораторії Державного науково-дослідного експертно-криміналістичного центру	16
Заступник завідувача лабораторії Державного науково-дослідного експертно-криміналістичного центру	14
Завідувач (начальник) відділу Державного науково-дослідного експертно-криміналістичного центру	46
Заступник завідувача (начальника) відділу Державного науково-дослідного експертно-криміналістичного центру	40
Завідувач сектору Державного науково-дослідного експертно-криміналістичного центру	38
Уповноважений з антикорупційної діяльності Державного науково-дослідного експертно-криміналістичного центру	1
Помічник директора Державного науково-дослідного експертно-криміналістичного центру	1
Радник директора Державного науково-дослідного експертно-криміналістичного центру	1
Директор науково-дослідного експертно-криміналістичного центру (в областях і м. Києві)	24
Перший заступник (заступник) директора науково-дослідного експертно-криміналістичного центру (в областях і м. Києві)	84
Завідувач лабораторії науково-дослідного експертно-криміналістичного центру (в областях і м. Києві)	8
Заступник завідувача лабораторії науково-дослідного експертно-криміналістичного центру (в областях і м. Києві)	14
Завідувач (начальник) відділу науково-дослідного експертно-криміналістичного центру (в областях і м. Києві)	160
Заступник завідувача (начальника) відділу науково-дослідного експертно-криміналістичного центру (в областях і м. Києві)	145
Завідувач сектору науково-дослідного експертно-криміналістичного центру (в областях і м. Києві)	400
Головний судовий експерт-вибухотехнік Державного науково-дослідного експертно-криміналістичного центру	2
Головний судовий експерт Державного науково-дослідного експертно-криміналістичного центру	123
Головний судовий експерт науково-дослідного експертно-криміналістичного центру (в областях і м. Києві)	674
Головний судовий експерт-вибухотехнік науково-дослідного експертно-криміналістичного центру (в областях і м. Києві)	10
Провідний фахівець Державного науково-дослідного експертно-криміналістичного центру	17
Провідний фахівець науково-дослідного експертно-криміналістичного центру (в областях і м. Києві)	175
Провідний юрисконсульт Державного науково-дослідного експертно-криміналістичного центру	2
Провідний юрисконсульт науково-дослідного експертно-криміналістичного центру (в областях і м. Києві)	23
Старший судовий експерт-вибухотехнік Державного науково-дослідного експертно-криміналістичного центру	2
Старший судовий експерт Державного науково-дослідного експертно-криміналістичного центру	71
Старший судовий експерт науково-дослідного експертно-криміналістичного центру (в областях і м. Києві)	901
Старший судовий експерт-вибухотехнік науково-дослідного експертно-криміналістичного центру (в областях і м. Києві)	4
Судовий експерт-вибухотехнік Державного науково-дослідного експертно-криміналістичного центру	2
Судовий експерт Державного науково-дослідного експертно-криміналістичного центру	61
Судовий експерт науково-дослідного експертно-криміналістичного центру (в областях і м. Києві)	1161
Судовий експерт-вибухотехнік науково-дослідного експертно-криміналістичного центру (в областях і м. Києві)	16
Науковий співробітник Державного науково-дослідного експертно-криміналістичного центру	7
Фахівець Державного науково-дослідного експертно-криміналістичного центру	7
Радник директора науково-дослідного експертно-криміналістичного центру (в областях і м. Києві)	2
Уповноважений з антикорупційної діяльності науково-дослідного експертно-криміналістичного центру (в областях і м. Києві)	24
Фахівець науково-дослідного експертно-криміналістичного центру (в областях і м. Києві)	216
Юрисконсульт науково-дослідного експертно-криміналістичного центру (в областях і м. Києві)	2
Завідувач лабораторії Державного науково-дослідного інституту	4
Заступник завідувача лабораторії Державного науково-дослідного інституту	1
Начальник відділу Державного науково-дослідного інституту	9
Провідний науковий співробітник Державного науково-дослідного інституту	11
Старший науковий співробітник Державного науково-дослідного інституту	19
Науковий співробітник Державного науково-дослідного інституту	15
Ректор закладу вищої освіти	6
Перший проректор закладу вищої освіти	6
Проректор закладу вищої освіти	19
Помічник ректора закладу вищої освіти	6
Директор інституту закладу вищої освіти	16
Заступник директора інституту закладу вищої освіти	31
Декан факультету закладу вищої освіти	8
Заступник декана факультету закладу вищої освіти	12
Завідувач кафедри закладу вищої освіти	69
Професор закладу вищої освіти	105
Доцент закладу вищої освіти	228
Старший викладач закладу вищої освіти	144
Викладач закладу вищої освіти	257
Начальник відділу закладу вищої освіти	76
Заступник начальника відділу закладу вищої освіти	50
Завідувач відділення закладу вищої освіти	85
Начальник циклу закладу вищої освіти	18
Начальник чергової частини закладу вищої освіти	11
Начальник курсу закладу вищої освіти	88
Заступник начальника курсу закладу вищої освіти	104
Провідний фахівець закладу вищої освіти	182
Фахівець закладу вищої освіти	101
Провідний психолог закладу вищої освіти	6
Психолог закладу вищої освіти	14
Старший інспектор — черговий закладу вищої освіти	78
Інструктор закладу вищої освіти	15
Інспектор закладу вищої освіти	29
Помічник чергового закладу вищої освіти	53
Завідувач лабораторії закладу вищої освіти	11
Головний науковий співробітник закладу вищої освіти	8
Провідний науковий співробітник закладу вищої освіти	24
Старший науковий співробітник закладу вищої освіти	33
Науковий співробітник закладу вищої освіти	19
Директор центру закладу вищої освіти	6
Заступник директора центру закладу вищої освіти	4
Директор ліцею	8
Заступник директора ліцею	12
Вчитель ліцею	20
Старший вихователь ліцею	8
Вихователь ліцею	42
Провідний фахівець ліцею	6
Фахівець ліцею	6
Старший інспектор ліцею	4
Старший інспектор — черговий ліцею	12
Інструктор-методист ліцею	4

Помічник чергового ліцею
Начальник Державної установи «Центр обслуговування підрозділів Міністерства внутрішніх справ України»
2. Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про присвоєння почесного найменування 77 окремії аеромобільній бригаді Десантно-штурмових військ Збройних Сил України

3 метою відновлення історичних традицій національного війська, зважаючи на зразкове виконання покладених завдань під час захисту територіальної цілісності та незалежності України, **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

- Присвоїти 77 окремії аеромобільній бригаді Десантно-штурмових військ Збройних Сил України почесне найменування «Наддніпрянська» та надалі іменувати її — 77 окрема аеромобільна Наддніпрянська бригада Десантно-штурмових військ Збройних Сил України.
- Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про присвоєння почесного найменування 103 окремії бригаді територіальної оборони Сил територіальної оборони Збройних Сил України

3 метою відновлення історичних традицій національного війська, зважаючи на зразкове виконання покладених завдань особовим складом 103 окремої бригади територіальної оборони Сил територіальної оборони Збройних Сил України, **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

- Присвоїти 103 окремії бригаді територіальної оборони Сил територіальної оборони Збройних Сил України почесне найменування «імені митрополита Андрея Шептицького» та надалі іменувати її — 103 окрема бригада територіальної оборони імені митрополита Андрея Шептицького Сил територіальної оборони Збройних Сил України.
- Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про присвоєння почесного найменування 148 окремії артилерійській бригаді Десантно-штурмових військ Збройних Сил України

3 метою відновлення історичних традицій національного війська, зважаючи на зразкове виконання покладених завдань під час захисту територіальної цілісності та незалежності України, **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

- Присвоїти 148 окремії артилерійській бригаді Десантно-штурмових військ Збройних Сил України почесне найменування «Житомирська» та надалі іменувати її — 148 окрема артилерійська Житомирська бригада Десантно-штурмових військ Збройних Сил України.
- Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про присвоєння почесного найменування 82 окремії десантно-штурмовій бригаді Десантно-штурмових військ Збройних Сил України

3 метою відновлення історичних традицій національного війська, зважаючи на зразкове виконання покладених завдань під час захисту територіальної цілісності та незалежності України, **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

- Присвоїти 82 окремії десантно-штурмовій бригаді Десантно-штурмових військ Збройних Сил України почесне найменування «Буковинська» та надалі іменувати її — 82 окрема десантно-штурмова Буковинська бригада Десантно-штурмових військ Збройних Сил України.
- Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про присвоєння почесного найменування 40 бригаді тактичної авіації Повітряних Сил Збройних Сил України

Зважаючи на зразкове виконання особовим складом 40 бригади тактичної авіації Повітряних Сил Збройних Сил України покладених на неї завдань, на підтримку ініціативи громадськості та Міністерства оборони України, **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

- Присвоїти 40 бригаді тактичної авіації Повітряних Сил Збройних Сил України почесне найменування «Привид Києва» та надалі іменувати її — 40 бригада тактичної авіації «Привид Києва» Повітряних Сил Збройних Сил України.
- Внести до розділу I «Збройні Сили України» Переліку військових частин, установ Збройних Сил України, Національної гвардії України, вузлів урядового зв'язку Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України, органів Державної прикордонної служби України та підрозділів Державної спеціальної служби транспорту, вищих військових навчальних закладів та організацій, які зберігатимуть надалі раніше присвоєні почесні найменування та найменування яких уточнюються, затвердженого Указом Президента України від 30 жовтня 2000 року № 1173/2000 «Про впорядкування присвоєння почесних найменувань військовим частинам, установам, вузлам зв'язку, органам та підрозділам» (зі змінами, внесеними Указами від 18 листопада 2015 року № 646/2015, від 22 серпня 2016 року № 344/2016, від 23 серпня 2017 року № 234/2017, від 15 грудня 2017 року № 419/2017, від 22 серпня 2018 року № 232/2018, від 22 серпня 2019 року № 618/2019, від 5 грудня 2020 року № 549/2020, від 28 грудня 2020 року № 592/2020, від 23 серпня 2021 року № 416/2021, від 23 серпня 2021 року № 413/2021, від 11 грудня 2022 року № 860/2022, від 4 серпня 2023 року № 475/2023, від 3 листопада 2023 року № 729/2023 та від 20 листопада 2023 року № 766/2023), зміну, виключивши таку позицію: «40 орденна Червоного Прапора бригада 40 бригада тактичної авіації».
- Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
23 серпня 2024 року
№531/2024

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про присвоєння почесного найменування 35 полку Національної гвардії України

3 метою відновлення історичних традицій національного війська, зважаючи на зразкове виконання покладених завдань під час захисту територіальної цілісності та незалежності України, **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

- Присвоїти 35 полку Національної гвардії України почесне найменування «Сумський» та надалі іменувати його — 35 Сумський полк Національної гвардії України.
- Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
23 серпня 2024 року
№532/2024

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про присвоєння почесного найменування 17 бригаді Національної гвардії України

3 метою відновлення історичних традицій національного війська, зважаючи на зразкове виконання покладених завдань під час захисту територіальної цілісності та незалежності України, **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

- Присвоїти 17 бригаді Національної гвардії України почесне найменування «Полтавська» та надалі іменувати її — 17 Полтавська бригада Національної гвардії України.
- Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
23 серпня 2024 року
№533/2024

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про призначення В. Негоди головою Тернопільської обласної державної адміністрації

Призначити НЕГОДУ В'ячеслава Андроновича головою Тернопільської обласної державної адміністрації.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
24 серпня 2024 року
№595/2024

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про одноразову адресну допомогу особам, яким присвоєно звання Герой України за здійснення визначного героїського вчинку

1. Внести до Статуту звання Герой України, затвердженого Указом Президента України від 2 грудня 2002 року № 1114/2002 «Про звання Герой України» (зі змінами, внесеними Указами від 28 березня 2019 року № 92/2019 та від 12 травня 2023 року № 274/2023), зміну, доповнивши його розділом VI такого змісту:

«VI. Надання одноразової адресної допомоги (житла) особам, яким присвоєно звання Герой України за здійснення визначного героїського вчинку

28. Особам, яким присвоєно звання Герой України із врученням ордена «Золота Зірка», може надаватися одноразова адресна допомога у вигляді житлового приміщення для постійного проживання незалежно від перебування таких осіб на обліку громадян, які потребують поліпшення житлових умов.

У разі присвоєння звання Герой України з удостоєнням ордена «Золота Зірка» помертню або в разі смерті особи, якій присвоєно звання Герой України із врученням ордена «Золота Зірка», одноразова адресна допомога у вигляді житлового приміщення для постійного проживання може надаватися членом сімей таких осіб незалежно від перебування таких осіб на обліку громадян, які потребують поліпшення житлових умов.

29. Особам, визначеним у пункті 28 цього Статуту, надається одноразова адресна допомога у вигляді житлового приміщення для постійного проживання в межах встановлених норм забезпечення житлом за рахунок Міністерства оборони України, Міністерства внутрішніх справ України, розвідувальних органів України, Служби безпеки України, Управління державної охорони України, у яких вони проходять або проходили службу.».

2. Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
26 серпня 2024 року
№596/2024

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 23 серпня 2024 р. № 961
Київ

Про затвердження Угоди між Урядом України та Урядом Турецької Республіки про створення системи електронного обміну попередньою інформацією щодо товарів та транспортних засобів, які переміщуються між сторонами

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
Затвердити Угоду між Урядом України та Урядом Турецької Республіки про створення системи електронного обміну попередньою інформацією щодо товарів та транспортних засобів, які переміщуються між сторонами, вчинену 8 березня 2024 р. у м. Стамбулі.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 23 серпня 2024 р. № 962
Київ

Про вихід з Угоди про технічні бар'єри в зоні вільної торгівлі

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
1. Вийти з Угоди про технічні бар'єри в зоні вільної торгівлі, вчиненої 20 червня 2000 р. у м. Москві.
2. Міністерству закордонних справ у встановленому порядку повідомити депозитарію про вихід з Угоди, зазначеної в пункті 1 цієї постанови.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ДОКУМЕНТИ

1. Розвиток генеруючих потужностей з відновлюваних джерел енергії: на основі використання енергії вітру на основі використання енергії сонячного випромінювання на основі використання гідроенергії, у тому числі: великі гідроелектростанції	Міненерго НКРЕКП	2025—2030 роки	інші джерела фінансування*	11202	3774			
		—»—	—»—	5286	1501			
		—»—	—»—	3865	1158			
		—»—	—»—	155	766			
мікро-, міні- та малі гідроелектростанції на основі використання геотермальної енергії на основі використання біомаси та біогазу		2025—2030 роки	інші джерела фінансування*	155	52			
		—»—	—»—	215	18			
		—»—	—»—	1681	331			
2. Розвиток балансуючих потужностей, необхідних для інтеграції об'єктів відновлюваної електроенергетики в енергосистему: потужності високоманевреної генерації з можливістю швидкого пуску/зупину установки зберігання енергії	Міненерго НКРЕКП НЕК «Укренерго» (за згодою)	—»—	—»—	1382				
		—»—	—»—	880				
		—»—	—»—	502				
Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Джерела фінансування	Орієнтовний обсяг фінансування, млн. доларів США	Обсяг енергії з відновлюваних джерел у валовому кінцевому споживанні енергії в 2030 році, тис. тонн нафтового еквівалента			
Ціль 2. Розвиток відновлюваних джерел енергії у системах теплопостачання та холодопостачання	Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) Мінінфраструктури Міненерго Держенергоефективності НКРЕКП	2025—2030 роки	інші джерела фінансування*	6657	7400			
на основі використання енергії сонячного випромінювання		—»—	—»—	849	163			
на основі використання біомаси та біогазу		—»—	—»—	3419	5984			
на основі використання енергії навколишнього природного середовища за допомогою теплових насосів		2025—2030 роки	інші джерела фінансування*	2119	1226			
на основі використання геотермальних джерел		—»—	—»—	269	27			
Ціль 3. Збільшення обсягів використання енергоносіїв, отриманих з відновлюваних джерел енергії, в транспортному секторі	Міненерго Мінінфраструктури Мінагрополітики	—»—	—»—	1254	830			
4. Використання енергоносіїв, отриманих з відновлюваних джерел енергії, в транспортному секторі, у тому числі: використання електричної енергії	Міненерго Мінекономіки Держенергоефективності	—»—	—»—	773	409			
використання біоетанолу		—»—	—»—	460	408			
використання біодизельного палива		—»—	—»—	19	12			
використання біометану		—»—	—»—	2	1			
Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання	Строк виконання					
Ціль 4. Нормативно-правове та організаційне забезпечення розвитку відновлюваних джерел енергії	Міненерго Мінінфраструктури Держенергоефективності НКРЕКП НЕК «Укренерго» (за згодою)	розвитку відновлюваних джерел енергії подано Кабінетом Міністрів України законопроект до Верховної Ради України	I квартал 2025 р.					
5. Розроблення та подання Кабінетом Міністрів України законопроекту щодо імплементації положень Європейського законодавства у сфері відновлюваних джерел енергії з метою імплементації положень Директиви (ЄС) 2018/2001 Європейського Парламенту і Ради від 11 грудня 2018 р. про сприяння використанню енергії з відновлюваних джерел	Міненерго НКРЕКП НЕК «Укренерго» (за згодою)	прийнято розпорядження Кабінету Міністрів України	IV квартал 2024 р.			—»—		
6. Розроблення та подання Кабінетом Міністрів України проекту розпорядження Кабінету Міністрів України про проведення пілотних аукціонів з розподілу квот державне підприємство «Гарантований покупець» (за згодою) державне підприємство «Прозорро.Продажі» (за згодою)	Міненерго НКРЕКП НЕК «Укренерго» (за згодою)	прийнято розпорядження Кабінету Міністрів України	IV квартал щороку					
7. Подання Кабінетом Міністрів України проекту розпорядження Кабінету Міністрів України про встановлення річної квоти підтримки та графіка проведення аукціонів на наступний рік, а також індикативних прогнозних показників річних квот підтримки на чотири роки, що йдуть за роком, на який встановлюється річна квота підтримки	Міненерго НКРЕКП НЕК «Укренерго» (за згодою)	прийнято розпорядження Кабінету Міністрів України	IV квартал щороку					
8. Забезпечення організації та проведення аукціонів з розподілу квоти підтримки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел енергії	Міненерго державне підприємство «Гарантований покупець» (за згодою) державне підприємство «Прозорро.Продажі» (за згодою)	забезпечено проведення заходу	2025—2029 роки (відповідно до рішення Кабінету Міністрів України про проведення аукціонів)					
9. Опрацювання питань стосовно надання Міненерго переліку земельних ділянок та/або споруд з визначеними технічними параметрами та технічними умовами на приєднання до електричної мережі для проведення аукціонів з розподілу квоти підтримки, у тому числі в зоні відчуження на території, що зазнала радіоактивного забруднення внаслідок Чорнобильської катастрофи	Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою)	забезпечено подання інформації до Міненерго	II квартал щороку					
10. Розроблення та подання Кабінетом Міністрів України законопроекту щодо розвитку морської (офшорної) вітрової енергетики, у тому числі щодо морського просторового планування та визначення статусу території для будівництва морських (офшорних) вітроелектростанцій	Міненерго Мінінфраструктури НКРЕКП НЕК «Укренерго» (за згодою)	подано Кабінетом Міністрів України законопроект до Верховної Ради України	IVквартал 2027 р.					
11. Проведення конкурсів на будівництво нових потужностей маневреної генерації та на виконання заходів з управління попитом (у разі потреби) відповідно до щорічного звіту НЕК «Укренерго»	Міненерго НКРЕКП НЕК «Укренерго» (за згодою)	забезпечено проведення заходу	2025—2030 роки (відповідно до рішення Кабінету Міністрів України про проведення конкурсів)					
12. Забезпечення супроводу у Верховній Раді України проекту Закону України «Про внесення змін до Податкового кодексу України щодо встановлення ставки нуль гривень екологічного податку за викиди двоокису вуглецю для установок, якими здійснюються такі викиди в результаті спалювання біопалива» (реєстраційний номер 9596 від 9 серпня 2023 р.)	Міненерго Держенергоефективності Мінагрополітики	забезпечено супровід проекту акта у Верховній Раді України до прийняття	до прийняття					
13. Забезпечення супроводу у Верховній Раді України проекту Закону України «Про внесення змін до Закону України «Про альтернативні види палива» щодо створення реєстру установок, що використовують біопаливо як єдиний вид палива» (реєстраційний номер 9597 від 9 серпня 2023 р.)	Держенергоефективності Мінагрополітики Міненерго	забезпечено супровід проекту акта у Верховній Раді України до прийняття	—»—					
14. Забезпечення супроводу у Верховній Раді України проекту Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо розвитку електронної торгівлі альтернативними видами палива», яким, зокрема, передбачено створення законодавчих передумов для запровадження електронної торгівлі твердим альтернативними видами палива» (реєстраційний номер 8052 від 19 вересня 2022 р.)	Держенергоефективності Мінінфраструктури Міненерго	забезпечено супровід проекту акта у Верховній Раді України до прийняття	до прийняття					
15. Забезпечення супроводу у Верховній Раді України проекту Закону України «Про внесення змін до Кодексу України про адміністративні правопорушення щодо відповідальності за правопорушення у сфері здійснення електронної торгівлі альтернативними видами палива» (реєстраційний номер 8053 від 19 вересня 2022 р.)	Міненерго Держенергоефективності Мінагрополітики	забезпечено супровід проекту акта у Верховній Раді України до прийняття	—»—					
16. Забезпечення супроводу у Верховній Раді України проекту Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо сприяння розвитку сфери вирощування енергетичних рослин» (реєстраційний номер 5227 від 12 березня 2021 р.)	Міненерго Держенергоефективності Мінінфраструктури Мінагрополітики	забезпечено супровід проекту акта у Верховній Раді України до прийняття	—»—					
17. Забезпечення супроводу у Верховній Раді України проекту Закону України «Про внесення змін до статті 288 Податкового кодексу України щодо орендної плати для земельних ділянок, на яких вирощуються енергетичні рослини» (реєстраційний номер 5228 від 12 березня 2021 р.)	Міненерго Держенергоефективності Мінінфраструктури Мінагрополітики	забезпечено супровід проекту акта у Верховній Раді України до прийняття	до прийняття					
18. Розроблення та подання Кабінетом Міністрів України законопроекту щодо внесення змін до Закону України «Про деякі питання використання транспортних засобів, оснащених електричними двигунами, та внесення змін до деяких законів України щодо подолання паливної залежності і розвитку електрозарядної інфраструктури та електричних транспортних засобів» щодо продовження до 1 січня 2026 р. строку пільгового приєднання установок зберігання енергії до електричних мереж оператора системи передачі та операторів систем розподілу за умови введення установки зберігання енергії в експлуатацію у строк не більше двох років з дня видачі технічних умов	Міненерго НКРЕКП	подано Кабінетом Міністрів України законопроект до Верховної Ради України	IV квартал 2024 р.					
19. Розроблення та подання Кабінетом Міністрів України проекту нормативно-правового акта щодо спрощення дозвільних процедур будівництва та присвоєння до мереж об'єктів відновлюваної енергетики	Мінінфраструктури Міненерго НКРЕКП НЕК «Укренерго» (за згодою)	прийнято відповідний акт Кабінету Міністрів України	IV квартал 2025 р.					
20. Розроблення та подання Кабінетом Міністрів України проекту нормативно-правового акта щодо схвалення Програми розвитку гідроенергетики на період до 2035 року	Міненерго НКРЕКП ПрАТ «Укргідроенерго» (за згодою) НЕК «Укренерго» (за згодою)	прийнято відповідний акт Кабінету Міністрів України	IV квартал 2025 р.					
21. Здійснення скоординованого визначення зон для розвитку відновлюваної енергетики на території України з метою визначення внутрішнього потенціалу і доступних земельних ділянок, надр, акваторій (водного простору) водних об'єктів України для встановлення об'єктів відновлюваної енергетики та пов'язаної з ними інфраструктури, такої як мережева інфраструктура та установки зберігання енергії, відповідно до положень статті 15b Директиви (ЄС) 2018/2001 Європейського Парламенту і Ради від 11 грудня 2018 р. про сприяння використанню енергії з відновлюваних джерел	Міненерго НКРЕКП ПрАТ «Укргідроенерго» (за згодою) НЕК «Укренерго» (за згодою) Мінагрополітики	прийнято відповідний акт Кабінету Міністрів України	III квартал 2026 р.					
22. Розроблення та подання Кабінетом Міністрів України проекту плану заходів, що визначає зони розвитку відновлюваних джерел енергії для одного або кількох видів відновлюваних джерел енергії, відповідно до положень статті 15c Директиви (ЄС) 2018/2001 Європейського Парламенту і Ради від 11 грудня 2018 р. про сприяння використанню енергії з відновлюваних джерел	Міненерго НКРЕКП ПрАТ «Укргідроенерго» (за згодою) НЕК «Укренерго» (за згодою) Мінагрополітики	прийнято відповідний акт Кабінету Міністрів України	III квартал 2026 р.					
23. Розроблення плану (планів) заходів щодо визначення окремих інфраструктурних зон для розроблення проєктів з розвитку мереж та установок зберігання енергії, які необхідні для сприяння інтеграції відновлюваних джерел енергії в енергетичну систему, якщо такі проєкти не передбачають значного впливу на навколишнє природне середовище або якщо такий вплив може бути пом'якшений відповідно до вимог статті 15e Директиви (ЄС) 2018/2001 Європейського Парламенту і Ради від 11 грудня 2018 р. про сприяння використанню енергії з відновлюваних джерел	Міненерго Мінагрополітики НКРЕКП НЕК «Укренерго» (за згодою) оператори систем розподілу (за згодою)	прийнято відповідний нормативно-правовий акт	III квартал 2026 р.					
24. Підготовка пропозиції щодо врегулювання питання управління обладнанням, що використовує відновлювані джерела енергії після завершення строку експлуатації	Міненерго Мінагрополітики НКРЕКП НЕК «Укренерго» (за згодою) оператори систем розподілу (за згодою)	розроблено висновки та рекомендації щодо врегулювання питання утилізації обладнання, що використовує відновлювані джерела енергії	II квартал 2029 р.					
25. Підготовка та публікація звіту з оцінки дієвості схем підтримки виробництва електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії	Міненерго НКРЕКП державне підприємство «Гарантований покупець» (за згодою) НЕК «Укренерго» (за згодою)	звіт опубліковано на офіційному веб-сайті Міненерго	IV квартал 2025 р.					
26. Створення сприятливих умов для розвитку виробничих потужностей з виготовлення обладнання українського виробництва, що виробляє енергію з відновлюваних джерел енергії, установок зберігання енергії, балансуючих потужностей	Міненерго Мінагрополітики НКРЕКП	прийнято відповідний нормативно-правовий акт	постійно					
27. Розширення міжнародного співробітництва у сфері розвитку відновлюваних джерел енергії та альтернативних видів палива	Міненерго Мінекономіки МЗС Держенергоефективності Мінінфраструктури НКРЕКП	проведено відповідні заходи, підписано супутні меморандуми та договори	—»—					
28. Популяризація, насамперед серед широких верств населення, переваг розвитку сфери відновлюваних джерел енергії та альтернативних видів палива в Україні	Міненерго Мінінфраструктури НКРЕКП МОМ	поширено інформаційні матеріали на власних ресурсах (веб-сайти, соціальні мережі тощо)	постійно					
29. Модернізація системи підготовки кадрів для енергетичного сектору шляхом запровадження нових спеціальностей та програм перепідготовки фахівців відповідно до потреб сфери відновлюваних джерел енергії та альтернативних видів палива	Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) заклади вищої освіти (за згодою) Міненерго МОМ	забезпечено запровадження нових спеціальностей та програм перепідготовки фахівців	—»—					

ДОКУМЕНТИ

30. Розроблення та затвердження «карти чутливості» біорізноманіття до функціонування об'єктів вітрової енергетики та інших об'єктів відновлюваної енергетики	Міндовкілля Міненерго Національна академія наук (за згодою)	прийнято відповідний нормативно-правовий акт	II квартал 2026 р.	37. Імплементация законодавства Європейського Союзу щодо критеріїв сталості та викидів парникових газів біопалив, біорідин та палив з біомаси, палив з переробленого вуглецю та відновлюваних палив небіологічного походження відповідно до Імплементацийного Регламенту Комісії (ЄС) 2022/996 від 14 червня 2022 р. щодо правил перевірки критеріїв сталості та зниження викидів парникових газів, а також критеріїв низького непрямого ризику зміни землекористування	Держенергоефективності Мінінфраструктури Мінагрополітики Міненерго	прийнято відповідний акт Кабінету Міністрів України	II квартал 2026 р.
31. Внесення змін до державних стандартів у сфері альтернативних джерел енергії з метою оцінювання впливу застосування їх вимог на навколишнє середовище в частині формування показників і форматів оцінки впливу на біорізноманіття (для оцінки базового стану, прогнозу імовірного впливу, організації післяпроектного моніторингу)	Міндовкілля Міненерго Національна академія наук (за згодою)	внесено відповідні зміни до державних стандартів	IV квартал 2025 р.				
32. Розроблення Концепції державної політики у сфері розвитку інфраструктури зарядних станцій для електричних транспортних засобів та плану заходів з її реалізації	Міненерго Мінінфраструктури	прийнято відповідний акт Кабінету Міністрів України	III квартал 2025 р.				
33. Створення інтерактивної карти сприятливих місць розташування зарядних станцій для електромобілів	Міненерго Мінінфраструктури	створено інтерактивну карту	IV квартал 2025 р.				
34. Здійснення за участю Секретаріату Енергетичного Співтовариства заходів з укладення угоди з Європейським Союзом про взаємне визнання гарантій походження електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії відповідно до частини одинадцятої Статті 19 Директиви (ЄС) 2018/2001 Європейського Парламенту і Ради від 11 грудня 2018 р. про сприяння використанню енергії з відновлюваних джерел	Міненерго НКРЕКП МЗС	забезпечено здійснення відповідних заходів	—>—	* Під іншими джерелами фінансування розуміються кошти приватних інвесторів або залучені кредитні ресурси, кошти міжнародної технічної допомоги та міжнародних організацій, інші джерела, не заборонені законодавством.			
35. Здійснення за участю Секретаріату Енергетичного Співтовариства заходів з підписання угоди з Європейським Союзом про взаємне визнання гарантій походження біометану та інтеграції українського реєстру біометану із базою даних Європейського Союзу (Union database)	Міненерго Мінінфраструктури Міненерго МЗС	забезпечено здійснення відповідних заходів	IV квартал 2026 р.				
36. Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту акта щодо внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 24 листопада 2023 р. № 1239 «Про затвердження переліку сільськогосподарської продукції, яка має обмежений строк зберігання, та переліку продукції, яка має особливий режим зберігання» щодо внесення біометану до відповідного переліку	Міненерго Мінфін Мінінфраструктури Держенергоефективності	прийнято відповідний акт Кабінету Міністрів України	III квартал 2025 р.				



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

від 20 серпня 2024 р. № 780-р

Київ

Про перерозподіл деяких видатків державного бюджету, передбачених Міністерству юстиції на 2024 рік

1. Відповідно до частини восьмої статті 23 Бюджетного кодексу України здійснити в межах загального обсягу бюджетних призначень, передбачених Міністерству юстиції на 2024 рік у загальному фонді державного бюджету, перерозподіл видатків споживання шляхом:

зменшення їх обсягу за програмою 3601010 «Керівництво та управління у сфері юстиції» на 3 183,2 тис. гривень;

збільшення їх обсягу за програмою 3609030 «Забезпечення діяльності архівних установ та установ страхового фонду документації» на 3 183,2 тис. гривень.

2. Міністерству фінансів забезпечити внесення до розпису державного бюджету змін, пов'язаних із перерозподілом видатків, що передбачені пунктом 1 цього розпорядження.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

* Під іншими джерелами фінансування розуміються кошти приватних інвесторів або залучені кредитні ресурси, кошти міжнародної технічної допомоги та міжнародних організацій, інші джерела, не заборонені законодавством.



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 20 серпня 2024 р. № 780-р
Київ

Про перерозподіл деяких видатків державного бюджету, передбачених Міністерству юстиції на 2024 рік

- Відповідно до частини восьмої статті 23 Бюджетного кодексу України здійснити в межах загального обсягу бюджетних призначень, передбачених Міністерству юстиції на 2024 рік у загальному фонді державного бюджету, перерозподіл видатків споживання шляхом:
 - зменшення їх обсягу за програмою 3601010 «Керівництво та управління у сфері юстиції» на 3 183,2 тис. гривень;
 - збільшення їх обсягу за програмою 3609030 «Забезпечення діяльності архівних установ та установ страхового фонду документації» на 3 183,2 тис. гривень.
- Міністерству фінансів забезпечити внесення до розпису державного бюджету змін, пов'язаних із перерозподілом видатків, що передбачені пунктом 1 цього розпорядження.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ОГОЛОШЕННЯ ♦ ОГОЛОШЕННЯ ♦ ОГОЛОШЕННЯ ♦ ОГОЛОШЕННЯ ♦ ОГОЛОШЕННЯ ♦ ОГОЛОШЕННЯ ♦ ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування відносно КРИЧУНА М.Д. Ухвалою слідчого судді Рівненського міського суду Рівненської області Сидорука Є.І. від 23.08.2024 (судова справа № 569/3548/17, провадження № 1-кс/569/5789/24) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у межах кримінального провадження № 2201618000000091 від 11.11.2016 відносно громадянина України Кричуна Миколи Дмитровича, 04.09.1993 року народження, остання відома адреса проживання: вулиця Польова, 1, с. Мала Совпа, Корецького району Рівненської області, який підозрюється у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України, тобто в участі у терористичній організації. Копія ухвали розміщена на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.	Повідомлення про постановлення ухвали під час здійснення спеціального судового провадження У провадженні Менського районного суду Чернігівської області у складі судді Парфененко О. Я. перебуває обвинувальний акт Новгород-Сіверської окружної прокуратури у кримінальному провадженні № 12022270320000059, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 10 березня 2022 року про обвинувачення Андрія Володимировича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого частиною другою статті 28 частиною першою статті 438 КК України (справа № 739/772/24, № провадження 1-кп/738/76/2024). Згідно з ухвалою Менського районного суду Чернігівської області від 15 серпня 2024 року, постановлено здійснювати спеціальне судове провадження стосовно обвинуваченого Александрова Андрія Володимировича, 13 серпня 1990 року народження, проживаючого по вулиці Театральна, 11 квартири 76 в місті Оренбург Російської Федерації. Відповідно до абзацу шостого частини третьої статті 323 Кримінального процесуального кодексу України Менський районний суд Чернігівської області повідомляє про ухвалення процесуального рішення – ухвали Менського районного суду Чернігівської області від 22 серпня 2024 року, згідно з якою суд постановив: — призначити судовий розгляд кримінального провадження № 12022270320000059, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань 10 березня 2022 року стосовно Александрова Андрія Володимировича, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого частиною другою статті 28 частиною першою статті 438 КК України у відкритому судовому засіданні; — судові засідання призначити на 30 серпня 2024 року о 14 годині, 01 жовтня 2024 року о 14 годині, 10 жовтня 2024 року об 11 годині, 24 жовтня 2024 року об 11 годині у приміщенні Менського районного суду Чернігівської області (місто Мена, вулиця Сіверський шлях, 146 Чернігівської області); — у судові засідання викликати прокурора, потерпілу, захисника, свідків; — роз'яснити учасникам судового провадження про можливість ознайомитися з матеріалами кримінального провадження до судового розгляду, шляхом заявлення відповідного клопотання; — повістки про виклик обвинуваченого, а також інформацію про процесуальні документи надсилати та публікувати відповідно до статті 297-5 та частини третьої статті 323 КПК України; — копію ухвали на виконання вимог частини другої статті 297-5 та частини третьої статті 323 КПК України направити захиснику Костюченку Владиславу Костянтиновичу; — з моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному веб-сайті суду обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом. Суддя О. Я. Парфененко.
ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК КРИЧУНА М.Д. Слідчий відділ УСБ України в Рівненській області викликає підозрюваного Кричуна Миколу Дмитровича, 04.09.1993 року народження, остання відома адреса проживання: вулиця Польова, 1, с. Мала Совпа, Корецького району Рівненської області, для вручення в порядку ст. 293 КПК України обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 2201618000000091 від 11.11.2016, на 10 год. 00 хв. 30.08.2024, до слідчого відділу УСБ України в Рівненській області за адресою: м. Рівне, вул. Відінська, буд. 4, а також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України повинні відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які планують використовувати, як доказ у суді.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК АКОЛУПІНОЇ Н.Ф. Громадянка України Аколупіна Неоніла Федорівна, 17.09.1942 року народження, зареєстроване місце проживання: Донецька область, м. Маріуполь, просп. Металургів, буд. 96, кв. 40, на підставі ст.ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитись 29.08.2024, з 09 год. 00 хв. до 14 год. 00 хв. до адміністративної будівлі Маріупольського РУП в Донецькій області, за адресою: м. Дніпро, вул. Князя В. Великого, 15-Б, для ознайомлення з матеріалами кримінального провадження № 12020055770000148 від 31.07.2020, за ознаками кримінального проступку, передбаченого ч. 1 ст. 185 КК України, в якому Ви є потерпілою та вручення Вам його копії відповідно до ст. 301 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ про постановлений слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Кострубицького О.О. Ухвалою Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська від 16.08.2024 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №2201805000000225 від 02.11.2018 стосовно Кострубицького Олексія Олександровича, 24.08.1978 року народження, громадянина України, останнє відоме місце реєстрації: Донецька область, м. Донецьк, в/ч Д-0065, підозрюваного у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 2 ст. 111, ч. 5 ст. 111-1 КК України. ПОВІСТКА про виклик підозрюваного Кострубицького О.О. при здійсненні спеціального досудового розслідування Підозрюваний Кострубицький Олексій Олександрович, 24.08.1978 року народження, останнє відоме місце реєстрації: Донецька область, м. Донецьк, в/ч Д-0065, у відповідності до ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитись 31.08.2024 у період часу з 09:00 до 12:00 до приміщення за адресою: Дніпропетровська область, Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа. Шевченка, буд. 7, до слідчого відділу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь Донецької області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях, для повідомлення про завершення досудового розслідування, відкриття й ознайомлення з матеріалами досудового розслідування, а також вручення обвинувального акту та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні №2201805000000225, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 02.11.2018, в якому Ви є підозрюваним у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 2 ст. 111, ч. 5 ст. 111-1 КК України. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НА СУДОВИЙ РОЗГЛЯД СПРАВИ ЗА ВІДСУТНІСТЮ ОБВИНУВАЧЕНОГО У ПОРЯДКУ СПЕЦІАЛЬНОГО СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 10.06.2024 року розгляд обвинувального акту у кримінальному провадженні відомості про яке внесено до ЄРДР №12024231030000580 від 02.05.2024 року за обвинуваченням Фарини Олени Григорівни, 04.10.1983 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення передбаченого ч. 6 ст. 111-1 КК України, призначено до підготовчого судового засідання. Підготовчі судові засідання призначено на 03.09.2024 – 15:20 год., 23.09.2024 - 13:20, 03.10.2024 - 09:30 у приміщенні Херсонського міського суду Херсонської області за адресою: м.Херсон, вул.Володимира Примаченка, 6/29 зал №509. У зв'язку з викладеним у відповідності до вимог ст.ст.134,135,323 КПК України суд викликає Фарину Олену Григорівну, 04.10.1983 року народження, останнє відоме місце проживання: м.Херсон, пров. Учебний, буд. 2, для участі у розгляді кримінального провадження №766/8861/24 у вчиненні кримінального правопорушення за ч. 6 ст. 111-1 КК України у якості обвинуваченої. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст.ст.138-139 КПК України. У разі неявки обвинуваченого до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Суддя Ю.М. Єпішин	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НА СУДОВИЙ РОЗГЛЯД СПРАВИ ЗА ВІДСУТНІСТЮ ОБВИНУВАЧЕНОГО У ПОРЯДКУ СПЕЦІАЛЬНОГО СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 29.05.2024 року було призначено обвинувальний акт у кримінальному провадженні відомості про яке внесено до ЄРДР № № 12024230000000582 від 16.04.2024 року за обвинуваченням Папакіної Наталії Сергіївни 29.08.1976 року народження у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.3 ст.111-1 КК України, до підготовчого судового засідання. Підготовчі судові засідання призначено: 28.08.2024 року о 09.25 год; 18.09.2024 року о 09.55 год; 08.10.2024 об 11:15 год, у приміщенні Херсонського міського суду Херсонської області за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29 зал №510. У зв'язку з викладеним у відповідності до вимог ст.ст.134, 135, 323 КПК України суд викликає Папакіну Наталію Сергіївну 29.08.1976 року народження, яка зареєстрована та проживає: за адресою: Херсонська область, м. Херсон, вул. Фонтанна, буд. 23, к. 3, кв. 51 для участі у розгляді кримінального провадження №766/8129/24, у якості обвинуваченого. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст.ст. 138-139 КПК України. У разі неявки обвинуваченого до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Суддя К. К. Репін	ПОВІДОМЛЕННЯ про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Кисліченка А.В. Ухвалою слідчого судді Шевченківського районного суду м. Києва від 26.07.2024 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22024000000000631 від 05.07.2024 стосовно Кисліченка Артема Валерійовича, 16 вересня 1975 р.н., громадянина російської Федерації, уродженця міста Полтава, зареєстрованого за адресою: російська федерація, Свердловська область, м. Верхня Салда, вул. Енгельса, 60, корп. 3, кв. 46, підозрюваного у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 110-2 КК України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК підозрюваного Кисліченка А.В. при здійсненні спеціального досудового розслідування Підозрюваний Кисліченко А.В., у відповідності до ст.ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитись 30.08.2024 об 11:00 до Головного слідчого управління Служби безпеки України за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, буд. 33, кабінет 306, для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, отримання обвинувального акту з додатками при здійсненні спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22024000000000631 від 05.07.2024 в якому Ви є підозрюваною у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 110-2 КК України. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст.ст. 138, 139 КПК України.
---	--	---	---

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що у кримінальному провадженні № 42017000000001114 від 11.04.2017 із попередньою правовою кваліфікацією за ч. 1 ст. 111 КК України, складено письмове повідомлення Довбні Оксані Анатоліївні, 01.12.1977 року народження, яка зареєстрована та проживає за адресою: Херсонська область, Каховський район, село Тавричанка, вулиця 40 років Перемоги, будинок 15 квартира 2, про підозру в у колабораційній діяльності, а саме добровільному обранні громадянина України до незаконних органів влади, створених на тимчасово окупованій території, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО Гордієнко Артем Олександрович, 09.05.1980 року народження, уродженець м. Чуднів, Чуднівського р-ну, Житомирської області, останнє відоме місце реєстрації та проживання: м. Севастополь, вул. Щербака буд. 8, відповідно до ст. ст. 133, 135, 139 КПК України, Вам необхідно з'явитися в період часу: з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. 30.08.2024, 31.08.2024 та 02.09.2024 до слідчого в ОВС 2 відділу слідчого управління Головного управління Служби безпеки України в Автономній Республіці Крим Свінціцького Сергія Ігоровича (контактний номер телефону +380507687809), за адресою: м. Київ, вул. Ю. Поправки, 14-А, каб. № 33 для участі в слідчих та процесуальних діях у кримінальному провадженні № 42017000000001114 від 11.04.2017, а також проведений допиту в процесуальному статусі підозрюваного. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.	Повідомлення про підозру Повідомляю, що 27.08.2024 у кримінальному провадженні № 12023230000001613 від 04.09.2023, відповідно до ст. ст. 36, 42, 276, 278, 481 КПК України, складено письмове повідомлення Довбні Оксані Анатоліївні, 01.12.1977 року народження, яка зареєстрована та проживає за адресою: Херсонська область, Каховський район, село Тавричанка, вулиця 40 років Перемоги, будинок 15 квартира 2, про підозру в у колабораційній діяльності, а саме добровільному обранні громадянина України до незаконних органів влади, створених на тимчасово окупованій території, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Повістка про виклик Підозрюваний Довбні Оксані Анатоліївні, 01.12.1977 року народження, яка зареєстрована та проживає за адресою: Херсонська область, Каховський район, село Тавричанка, вулиця 40 років Перемоги, будинок 15 квартира 2, відповідно вимог ст. ст. 133, 135 КПК України необхідно з'явитися 31 серпня 2024, 01 та 02 вересня 2024 року в період часу з 09 год. 00 хв. по 18 год. 00 хв. у найближчє територіально розташований орган прокуратури України або підрозділ Служби безпеки України для участі у слідчих діях у кримінальному провадженні № 12023230000001613 від 04.09.2023 за підозрою у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, та для проведення допиту в якості підозрюваної. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик, викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.	Повідомлення про підозру 27.08.2024 у кримінальному провадженні № 42023230000000224 від 01.05.2023, відповідно до ст. ст. 36, 42, 276, 278, 481 КПК України, складено письмове повідомлення про підозру Причепій Світлані Мустафаївні, 22.07.1967 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених: ч. 5 ст. 111-1 КК України, а саме добровільне зайняття громадянином України посади, пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора та ч. 2 ст. 28 і ч. 5 ст. 111-1 КК України, а саме участь в організації та проведенні незаконних виборів на тимчасово окупованій території, вчинені за попередньою змовою групою осіб. Повістка про виклик Підозрюваній Причепій Світлані Мустафаївні, 22.07.1967 року народження, громадянці України, проживаючій за адресою: Херсонська область, Скадовський район, смт. Каланчак, вул. Херсонська, 17, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України, необхідно з'явитися 31 серпня 2024 року, 1 та 2 вересня 2024 року в період часу з 09 год. 00 хв. по 17 год. 00 хв. до слідчого відділу УСБУ в Херсонській області за місцем дислокації у м. Миколаїв або до найближчого територіального підрозділу СБ України, для вручення повідомлення про підозру та проведення інших слідчих і процесуальних дій у кримінальному провадженні № 42023230000000224 від 01.05.2023 за підозрою у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик, викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.	Повідомлення про підозру Відповідно до статей 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 27 серпня 2024 року в кримінальному провадженні №12022230000001901 від 23.06.2022, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким громадянин України Розов Олексій Юрійович, 18.05.1986 р.н., уродженець м. Херсона Херсонської області, зареєстрований за адресою: м Херсон, просп. Ушакова, 66а кв. 60, підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 436-2 КК України, а саме у виправдовуванні, визнанні правомірної збройної агресії російської федерації проти України, розпочатої у 2014 році, виправдовуванні, визнанні правомірною тимчасової окупації частини території України, із використанням засобів масової інформації, та у той же день опубліковано на сайті Офісу Генерального прокурора за посиланням https://www.gr.gov.ua. Повістка про виклик Підозрюваний Розов Олексій Юрійович, 18.05.1986 р.н., уродженець м. Херсона Херсонської області, зареєстрований за адресою: м. Херсон, пр. Ушакова, 66а кв. 60, відповідно вимог статей 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися 30 серпня, 3 та 6 вересня 2024 року в період часу з 09 год. 00 хв. по 17 год. 00 хв. до слідчого відділення Херсонського районного управління поліції ГУНП в Херсонській області, або у найближчий територіально розташований підрозділ органів поліції Головного управління національної поліції України для участі у слідчих діях смт вручення письмового повідомлення про підозру, допиті в якості підозрюваного у кримінальному провадженні №12022230000001901 від 23.06.2022, за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 436-2 КК України.
---	--	---	---

ПОВІДОМЛЕННЯ про підозру Повідомлення про підозру від 27.08.2024 у кримінальному провадженні № 12022170430000212 від 02.04.2022 стосовно громадянина російської федерації Малишева Андрія Олександровича, 26 травня 1965 року народження, підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 КК України. ПОВІСТКА про виклик підозрюваного Малишева А.О. Підозрюваний Малишев Андрій Олександрович, 26.05.1965 року народження, громадянин російської федерації, місце проживання: Амурська область, Серишевський район, смт. Серишево-2, (територія військової частини), відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 276, 290-291, 2975 Кримінального процесуального кодексу України, Вам необхідно з'явитися 02.09.2024, 03.09.2024 та 04.09.2024 о 09 год. 00 хв. як підозрюваному у кримінальному провадженні № 12022170430000212 за ознаками вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 110, ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 437, ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438, ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 438 КК України, для вручення письмового повідомлення про підозру та допиту як підозрюваного, до слідчого в ОВС 4 відділу 3 управління досудового розслідування Головного слідчого управління СБ України Марченка Антона Ігоровича, за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 33. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Явка обов'язкова. У разі неявки без уважливих причин застосовуються заходи, передбачені ст. ст. 139, 140 Кримінального процесуального кодексу України: примусовий привід, грошове стягнення.	ОГОЛОШЕННЯ ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області повідомляє, що 03.09.2024 о 13 годині 00 хвилин в приміщенні Синельниківського міськрайонного суду Дніпропетровської області за адресою: м. Синельникове, вул. Чехова 1, відбудеться підготовче судовє засідання у кримінальному провадженні за обвинуваченням Тумпакова Вадима Валерійовича у вчиненні кримінального правопорушення передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. У судовє засідання викликається обвинувачений Тумпаков Вадим Валерійович 28.07.1977 року народження, зареєстрований та проживаючий за адресою: Луганська область, Старобільський район, с. Піщане, вул. Нова Садова, буд. 12. З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого Тумпакова В.В. у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином ознайомленим з її змістом. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст. ст. 138-139, 323 КПК України. Справа розглядається Колегією суддів Синельниківського міськрайонного суду Дніпропетровської області. Головуючий суддя <i>Т.В. Прижигалінська</i>
--	--

СООБЩЕНИЕ ОБ ПОДОЗРЕНИИ Сообщение об подозрении от 30.07.2024 в уголовном производстве № 12022170430000212 від 02.04.2022 в отношении гражданина российской федерации Малишев Андрей Александрович, 26 мая 1965 года рождения, подозреваемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 УК Украины. Повестка о вызове подозреваемого Малишева АА Подозреваемый Малишев Андрей Александрович, 26.05.1965 года рождения, гражданин российской федерации, место жительства: российская федерация, Амурский край, Серишевский район, пгт. Серишево-2, (территория воинской части), в соответствии с требованиями ст. ст. 133, 135, 276, 290-291, 2975 Уголовного процессуального кодекса Украины, Вам необходимо явиться 02.09.2024, 03.09.2024 та 04.09.2024 в 09 час. 00 мин. как подозреваемому в уголовном производстве № 12022170430000212 по признакам совершения уголовных правонарушений, предусмотренных ч. 3 ст. 110, ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 437, ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 438 УК Украины, с целью вручения письменного сообщения об изменении раннее уведомленного подозрения и допроса в качестве подозреваемого в данном уголовном производстве к следователю по ОВД 4 отдела 3 управления досудебного расследования Главного следственного управления СБ Украины Марченку Антону Игоревичу, по адресу: г. Киев, ул. Владимирская, 33. При себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность. Явка обязательна. При неявке без уважительных причин применяются меры, предусмотренные ст. ст. 139, 140 Уголовного процессуального кодекса Украины: принудительный привод, денежное взыскание.	ОГОЛОШЕННЯ ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ Новомосковский міськрайонний суд Дніпропетровської області повідомляє, що 03.09.2024 об 11 годині 00 хвилин в приміщенні Новомосковского міськрайонного суду Дніпропетровської області за адресою: Дніпропетровська область, м. Новомосковск, вул. Велика Ковалівка 10-Б, відбудеться судовє засідання у кримінальному провадженні за обвинуваченням Коврова Олексія Миколайовича у вчиненні кримінального правопорушення передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. У судовє засідання викликається обвинувачений Ковров Олексій Миколайович 02.06.1991 р.н., зареєстрований за адресою: Луганська область, Северодонецький район, с. Варварівка, вул. 30 років Перемоги, буд.117. Наслідки неявки в судовє засідання особи, яка викликається, передбачені статтями 147, 148, 223, 372 Цивільного процесуального кодексу України або статтями 148, 149, 205, 313 Кодексу адміністративного судочинства України. Справа розглядається Колегією суддів Новомосковского міськрайонного суду Дніпропетровської області. Головуючий суддя <i>Олексій ГУЗОВАТИЙ</i>
---	--

ПОВІДОМЛЕННЯ про підозру Відповідно до ст. ст. 42, 111, 112, 276-278 та Глави 11 КПК України повідомляю, що 27.08.2024 у кримінальному провадженні № 22024050000000470, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 19.02.2024 за ознаками злочину, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким громадянин України Богадиця Геннадій Іванович, 14.05.1973 р.н., об'єднується підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України - здійсненні громадянином України дій, спрямованих на впровадження стандартів освіти держави-агресора у закладах освіти. ПОВІСТКА про виклик Богадиці Г.І. Богадиця Геннадій Іванович, 14.05.1973 р.н., останнє відоме місце реєстрації та проживання: Україна, Донецька область, Маріупольський район, с. Сопине, вул. Азовська, буд. 4, кв. 20, на підставі ст. ст. 133, 135, 276, 278 КПК України, Вам необхідно з'явитися 2, 3 та 4 вересня 2024 року о 10 год. 00 хв. до слідчого відділу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь Донецької області) Головного управління Служби безпеки України в Донецькій та Луганській областях, до старшого слідчого в ОВС слідчого відділу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь Донецької області) Головного управління Служби безпеки України в Донецькій та Луганській областях підполковника юстиції Деркача Тараса Анатолійовича, за адресою: Донецька область, м. Покровськ, вул. В. Мандрика, буд. 7, каб. 5 (тел.: +380676056201), для вручення повідомлення про підозру, допиту в якості підозрюваного та проведення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 22024050000000470, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 19.02.2024, за ч. 3 ст. 111-1 КК України. З моменту опублікування оголошення у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному вебсайті Офісу Генерального прокурора підозрюваний вважається належним чином озайомленим з його змістом.	ПОВІДОМЛЕННЯ про підозру Громадянин України Толкачов Олександр Володимирович, 23.09.1970 року народження, у відповідності до вимог ст. ст. 111, 135, 278 КПК України Вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за № 12024050000000242 від 02.04.2024 у вчиненні злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 Кримінального кодексу України, тобто у добровільному зайнятті громадянином України посади в незаконному правоохоронному органі, створеному на тимчасово окупованій території. Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: «https://www.gr.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya». ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО На підставі ст. ст. 133, 135, 137 КПК України викликається підозрюваний Толкачов Олександр Володимирович, 23.09.1970 року народження, останнє відоме місце реєстрації та проживання за адресою: Донецька область, Волноваський район, смт. Донське, вул. Леніна, буд. 14, кв. 21 на 31.08.2024 об 11:00, 02.09.2024 об 11:00 та 03.09.2024 об 11:00 до будівлі тимчасової дислокації слідчого відділу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, 7, каб. 130, для отримання письмового повідомлення про підозру у скоєнні кримінального правопорушення у кримінальному провадженні № 12024050000000242 від 02.04.2024 за ознаками вчинення злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, допиту як підозрюваного, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.	Повістка про виклик до суду Павлоградський міськрайонний суд Дніпропетровської області по кримінальному провадженню №1-кп/185/259/24, справа № 185/12535/23 за обвинуваченням Юсупова Олхазура Лечиевича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 КК України. Судове засідання по вказаному кримінальному провадженню призначено за адресою: вул. Дніпровська, 135, м. Павлоград, Дніпропетровська область. Обвинувачений Юсупов Олхазур Лечиевич викликається для участі в судових засіданнях, які призначені на: 30 серпня 2024 року о 10.00 год., 06 вересня 2024 року о 09.00 год., у приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області за адресою: Дніпропетровська область, м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135. Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого справу буде розглянуто за його відсутності. Павлоградский горрайонный суд Днепропетровской области по уголовному производству №1-кп/185/259/24, дело №185/12535/23 по обвинению Юсупова Олхазура Лечиевича в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 УК Украины. Судебное заседание по указанному уголовному производству назначено по адресу: ул. Днепропская, 135, г. Павлоград, Днепропетровская область. Обвиняемый Юсупов Олхазур Лечиевич вызывается для участия в судебных заседаниях, которые назначены на: 30 августа 2024 года в 10.00 час., 06 сентября 2024 года в 09.00 час., в помещении Павлоградского горрайонного суда Днепропетровской области по адресу: Днепропетровская область, г. Павлоград, ул. Днепропская, 135. После опубликования объявления в печати, обвиняемый считается уведомленным о дате, времени и месте рассмотрения дела. В случае неявки обвиняемого дело будет рассмотрено в его отсутствие.
--	---	--

Обвинувачений Карченя Сергій Миколайович, 06.05.1978 року народження, уродженець м. Потсдам, Німеччина, громадянин України, зареєстрований за адресою: м. Херсон, вул. Шмідта, 208/7 та проживає за адресою: Херсонська область, м. Олешки, вул. Куліша, 6/6. Вам необхідно з'явитися на 11 год. 00 хв. 04.09.2024, на 09 год. 00 хв. 16.09.2024, 23.09.2024 до Ужгородського міськрайонного суду (<i>суддя Шелетко І.О.</i>) м. Ужгород, вул. Загорська, 53, для проведення судового засідання у кримінальному провадженні №22023070000000047, за ознаками вчинення злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. У разі неприбуття обвинуваченого згідно ст. 323 КПК України судовий розгляд може здійснюватися за відсутності обвинуваченого.	Повістка про виклик до суду Хортицький районний суд м. Запоріжжя викликає обвинуваченого Багмета Данила Дмитровича, 13.05.2002 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення (злочину) передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України у підготовче судовє засідання, яке відбудеться 03 вересня 2024 року о 13 годині 50 хвилин та 26 вересня 2024 року об 11 годині <i>під головуванням судді Сидорова М.В.</i> Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу. Підготуйте судовє засідання у кримінальному провадженні відбудеться у приміщенні Хортицького районного суду м. Запоріжжя по пр. Ювілейний 33, м. Запоріжжя. У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням.
---	--

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ
про завершення досудового розслідування у кримінальному провадженні

Повідомляється громадянка російської федерації Паніотова Ірина Володимирівна, 02.02.1977 року народження про те, що спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 22024270000000087 від 30.05.2024 за підозрою її у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 110 КК України, відповідно до вимог ст. 290 КПК України заплановано завершити 29.08.2024 та вона має право ознайомитись із усіма матеріалами провадження. Підозрювана Паніотова І.В. повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України повинна відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які планує використовувати як докази у суді.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Підозрювана Паніотова Ірина Володимирівна, 02.02.1977 року народження, громадянка Російської Федерації, уродженка Донецької області, смт Миронівський, зареєстрована за адресою: Російська Федерація, Смоленська область, м. Рославль, вул. Грішина, 15 А, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитися 29 серпня 2024 року на 10 год. 00 хв. для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування, ознайомлення з матеріалами кримінального провадження та отримання обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні № 22024270000000087 від 30.05.2024, до слідчого відділу УСБУ в Чернігівській області, за адресою: м. Чернігів, вул. Шевченка, 28.

При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені в ст. ст. 138, 139 КПК України.

Прокурор у кримінальному провадженні – прокурор Ніжинської окружної прокуратури Світлана БАБІР

СООБЩЕНИЕ
о завершении досудебного расследования в уголовном производстве

Сообщается гражданка российской федерации Паниотова Ирина Владимировна, 02.02.1977 года рождения о том, что специальное досудебное расследование в уголовном производстве № 22024270000000087 от 30.05.2024 по подозрению ее в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 110 УК Украины, согласно требованиям ст. 290 УПК Украины запланировано завершить 29.08.2024 и она имеет право ознакомиться со всеми материалами производства.

Подозреваемая Паниотова И.В. сообщается, что в порядке ч. 6 ст. 290 УПК Украины должна открыть стороне обвинения имеющиеся материалы, которые планируете использовать в качестве доказательств в суде.

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ

Подозреваемая Паниотова Ирина Владимировна, 02.02.1977 года рождения, гражданка Российской Федерации, уроженка Донецкой области, поселок городского типа Мироновский, зарегистрированная по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, г. Рославль, ул. Гришина, 15 А, в соответствии с требованиями ст. ст. 133, 135, 297-5 УПК Украины, Вам необходимо явиться 29 августа 2024 года на 10 час. 00 мин. для получения уведомления о завершении досудебного расследования, ознакомления с материалами уголовного производства и вручения обвинительного акта с приложениями в уголовном производстве № 22024270000000087 от 30.05.2024, в следственный отдел УСБУ в Черниговской области, по адресу: г. Чернигов, ул. Шевченко, 28.

При себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность.

Уважительные причины неприбытия человека по вызову и последствия неприбытия на вызов указаны в ст. ст. 138, 139 УПК Украины.

Прокурор по уголовному производству – прокурор Нежинской окружной прокуратуры Светлана БАБИР

ПОВІДОМЛЕННЯ
про завершення спеціального досудового розслідування та надання доступу до матеріалів спеціального досудового розслідування

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється підозрюваний Монахов Денис Дмитрович, 11.11.1997 року народження, проживаючий за адресою: сел. Палкіно Псковської області, Російська Федерація, вул. Ізборська, буд. 16, кв. 3, про те, що 23.08.2024 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 12024000000001515 від 25.07.2024 за підозрою у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 438 КК України, завершено.

Для надання доступу до матеріалів досудового розслідування, отримання обвинувального акта та реєстру матеріалів спеціального досудового розслідування у вказаному кримінальному провадженні підозрюваному Монахову Д.Д., відповідно до вимог ст. 290 КПК України, необхідно з'явитися до Головного слідчого управління Національної поліції України за адресою: м. Київ, вул. Академіка Богомольця, 4, каб. № 503 (тел. +380 (44) 440-14-18; слідчий Сич С.В.).

Також підозрюваний повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України він повинен відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які планує використовувати як доказ у суді.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

23.08.2024 у кримінальному провадженні № 22023200000000095 від 04.05.2023 слідчим слідчого відділу УСБУ в Сумській області, за погодженням із прокурором Сумської обласної прокуратури, складено письмове повідомлення про підозру Трутня Валентина Васильовича, 01.11.1982 р.н., уродженця м. Харцизьк Донецької області, громадянина України, проживаючого за адресою: вул. Будьонного, буд. 57, м. Харцизьк Донецької області, про те, що він обґрунтовано підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, – порушенні законів та звичаїв війни, що передбачені міжнародними договорами, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України, а саме жорстокому поведженні із цивільним населенням, вчиненому за попередньою змовою групою осіб.

Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua>.

Луцький міськрайонний суд Волинської області викликає обвинуваченого Борода Василя Борисовича, 18.06.1985 року народження (останнє відоме місце проживання: Донецька область, Маріупольський район, с. Дем'янівка, вул. Гагаріна, 1), у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, у судове засідання, яке відбудеться 29 серпня 2024 року о 14 год. 15 хв.

Явка до суду є обов'язковою!!! При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Луцького міськрайонного суду Волинської області за адресою: 43023, м. Луцьк, вул. Конякіна, 3, **під головуванням судді Ясельського І.В.**

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Для отримання інформації про стан розгляду справи звертайтеся до канцелярії суду за тел.: (0332) 28-38-88.

Нагадуємо про Ваш обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Оголошення про виклик у судове засідання обвинуваченої МІЩЕНКО ВІКТОРІЇ ВАЛЕРІЙВНИ

Судова справа №161/15043/24

Луцький міськрайонний суд Волинської області викликає обвинувачену Міщенко Вікторію Валеріївну, 08.05.1977 року народження (останнє відоме місце проживання за адресою: Луганська область, м. Лутугине, квартал 40 років Перемоги, буд. 5, кв. 20), у вчиненні злочинів, передбачених ч. 5 ст. 111-1, ч. 1 ст. 111-2 КК України, в судове засідання, яке відбудеться о 12 год. 30 хв. 03 вересня 2024 року, за адресою: Волинська область, м. Луцьк, вул. Конякіна, 3, під головуванням судді Алли Полюшко. Для отримання інформації про стан розгляду справи звертайтеся до канцелярії суду за тел.: (0332) 28-38-88.

Явка до суду обов'язкова. Відповідно до вимог ст. 323 КПК України, з моменту опублікування даного оголошення обвинувачена вважається належним чином ознайомленою з його змістом. У разі неявки обвинуваченого до суду, кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Повний текст повістки про виклик розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик».

Головуючий суддя Алла ПОЛЮШКО

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Токаренко Микола Андрійович, 22.05.1957 р.н., відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України викликається 02.09.2024 о 10:00, 03.09.2024 о 10:00, 04.09.2024 о 10:00 до слідчого слідчого управління Головного управління Національної поліції в Донецькій області Стрелецького Євгена Олександровича за адресою: Донецька область, м. Краматорськ, вул. Академічна, б. 25, для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, допиту як підозрюваного та проведення процесуальних дій у кримінальному провадженні № 12014100080007021 від 13.08.2014.

Разом з цим повідомляю, що у разі неприбуття на виклик слідчого без поважних причин, перелік яких наведених у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

За наявності поважних причин, що перешкоджають явці за викликом у визначений строк, Вам необхідно заздалегідь повідомити слідчого слідчого управління Головного управління Національної поліції в Донецькій області Стрелецького Євгена Олександровича про причини свого неприбуття за телефоном: +380671626525.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянка України Стратейчук Людмила Зіновіївна, 11.04.1962 р.н., відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України викликається 02.09.2024 о 10:00, 03.09.2024 о 10:00, 04.09.2024 о 10:00 до слідчого слідчого управління Головного управління Національної поліції в Донецькій області Стрелецького Євгена Олександровича за адресою: Донецька область, м. Краматорськ, вул. Академічна, б. 25, для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, допиту як підозрюваної та проведення процесуальних дій у кримінальному провадженні № 12014100080007021 від 13.08.2014.

Разом з цим повідомляю, що у разі неприбуття на виклик слідчого без поважних причин, перелік яких наведених у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

За наявності поважних причин, що перешкоджають явці за викликом у визначений строк, Вам необхідно заздалегідь повідомити слідчого слідчого управління Головного управління Національної поліції в Донецькій області Стрелецького Євгена Олександровича про причини свого неприбуття за телефоном: +380671626525.

Повістка про виклик до суду

Вінницький міський суд Вінницької області повідомляє, що 27.09.2024 об 11:00 год. в приміщенні Вінницького міського суду Вінницької області за адресою: вул. Грушевського, 17 в м. Вінниця в залі судових засідань № 32 відбудеться підготовче судове засідання у кримінальному провадженні за обвинуваченням Храмова Віталія Петровича, Тютіна Володимира Леонідовича та Георгієвського Ігоря Олександровича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28, ч. 3 ст. 109, ч. 2 ст. 110 КК України. У судове засідання викликаються обвинувачені: Храмов Віталій Петрович, 01.11.1964 р.н., зареєстрований за адресою: вул. Комарова, 79, м. Єсен-туки, Ставропольський край, громадянин РФ; Тютін Володимир Леонідович, 20.10.1957 р.н., зареєстрований за адресою: вул. Косарева, 21, кв. 81, м. Севастополь АР Крим, громадянин України; Георгієвський Ігор Олександрович, 17.04.1970 р.н., зареєстрований за адресою: вул. Розі Люксембург, 12, кв. 2, м. Сімферополь АР Крим, громадянин України.

Явка обвинувачених є обов'язковою. У разі неможливості з'явитися до суду просимо повідомити про причини неможливості прибуття в судове засідання.

Справу розглядатиме суддя Курбатова Ірина Леонідівна.

Повістка про виклик до суду

Вінницький міський суд Вінницької області повідомляє, що о 14 год. 10 хв. 05.09.2024 року в приміщенні Вінницького міського суду Вінницької області за адресою: вул. Грушевського, 17 в м. Вінниця в залі судових засідань № 28 відбудеться підготовче судове засідання у кримінальному провадженні за обвинуваченням Козиряцького Сергія Віталійовича, 23.09.1983 року народження, Мухіної Олени Валентинівни, 20.03.1967 року народження, Пирогової Олени Олександрівни, 20.11.1972 року народження, у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 258-5 КК України.

У судове засідання викликаються обвинувачені: Козиряцький Сергій Віталійович, 23.09.1983 року народження, проживаючий за адресою: вул. Генераторна, буд. 29, кв. 1 у м. Донецьку; Мухіна Олена Валентинівна, 20.03.1967 року народження, проживаюча за адресою: вул. Раздольна, буд. 40, кв. 33 у м. Донецьку; Пирогова Олена Олександрівна, 20.11.1972 року народження, проживаюча за адресою: вул. Туманяна, буд. 21, кв. 16 у м. Донецьку.

Явка обвинувачених є обов'язковою. У разі неможливості з'явитися до суду необхідно повідомити суд про причини неприбуття в судове засідання.

Справа № 127/11211/24 розглядатиметься у складі: головуючого судді Романчук Р.В.

ОГОЛОШЕННЯ
про виклик до суду

Корабельний районний суд м. Миколаєва повідомляє, що 04.09.2024 року о 10:00 год., 11.09.2024 року о 10:00 год., 19.09.2024 року о 10:00 год., 04.10.2024 року о 10:00 год., 23.10.2024 року о 10:00 годині в приміщенні Корабельного районного суду м. Миколаєва за адресою: Миколаївська область, м. Миколаїв, вулиця Самойловича, 29а, відбудуться судові засідання у кримінальному провадженні за обвинуваченням Кіртюк Юрія Володимировича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

У судові засідання викликається обвинувачений Кіртюк Юрій Володимирович, 25.04.1961 року народження, який проживає за адресою: Миколаївська область, Баштанський район, село Мар'ївка, вул. Шкільна, 13.

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого Кіртюк Ю.В. у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Справа розглядається Колегією суддів Корабельного районного суду м. Миколаєва.

Головуючий суддя Головіна Т.М.

ПРОДАЖ МАЙНОВИХ ПРАВ ПАТ «БАНК СТОЛИЦЯ»

В системі Prozorro.Продажі **11.09.2024** відбудеться аукціон з продажу активів банку «Столиця», що ліквідується Національним банком України. У складі лоту – майнові права за кредитним договором, щодо надання споживчого кредиту фізичній особі в обсязі 26 634 244,44 грн, забезпечення кредиту – іпотека земельної ділянки, площею 4,6998 га, що розташована за адресою: Київська область, у межах м. Ірпінь, належить на праві власності боржнику.

Серед беззаперечних переваг виставлених на торги майнових прав на кредит – місцезнаходження заставної земельної ділянки: віддаленість від історичного та ділового центру – 7 км. Поруч – інтенсивні транспортні потоки, якісна розвинена інфраструктура. Ірпінь найбільше місто у Бучанському районі Київської області. Рельєф ділянки рівний, спокійний. Під'їзд до ділянки здійснюється по асфальтованій дорозі. До позитивних характеристик району розташування ділянки можна віднести: гарну репутацію міста Ірпінь для комерційного розвитку і житлового будівництва. Земельна ділянка вільна від забудови.

Початкова ціна – 5 940 320,00 грн (без ПДВ).

Торги будуть проходити за англійською моделлю аукціону. Крок аукціону за лотом 10% від початкової вартості лоту. Участь у торгах можуть узяти як юридичні, так і фізичні особи, окрім осіб, пов'язаних з державою-агресором.

Для отримання детальної інформації про актив та умови участі у торгах – звертатися за адресою: 61057, м. Харків, площа Театральна, 1, тел. 050-401-45-79, e-mail: Liquidation.Bank.Stolytsya@bank.gov.ua.

Термін подання пропозицій до 20:00 год. **10.09.2024** згідно регламенту авторизованого електронного майданчику електронної торгової системи Prozorro.Продажі.

З питань проведення торгів звертатися за адресою: 61057, м. Харків, площа Театральна, 1, тел. 050-401-45-79, e-mail: Liquidation.Bank.Stolytsya@bank.gov.ua.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Національне антикорупційне бюро України, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 КПК України, викликає підозрюваного Євдокимова Олександра Володимировича, 28.05.1972 р.н., зареєстрованого за адресою: м. Дніпро, пр. Героїв, 12, кв. 1183, на 30 серпня 2024 року о 09.00 год. до Національного антикорупційного бюро України, за адресою: м. Київ, вул. Дениса Монастирського, 3, до старшого детектива Національного бюро Червякова М.І. (т. (044) 246-33-27) для проведення допиту підозрюваного у кримінальному провадженні № 12022000000000777 від 16.08.2022.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст.ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: накладення грошового стягнення, можливість застосування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального судового розгляду.

Повістка про виклик до суду

Вінницький міський суд Вінницької області повідомляє, що 02.10.2024 о 15:00 год. в приміщенні Вінницького міського суду Вінницької області за адресою: вул. Грушевського, 17 в м. Вінниця, в залі № 12 відбудеться судове засідання у кримінальному провадженні за обвинуваченням Терентьєва М.Б. у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.3 ст.110 КК України. У судове засідання викликається обвинувачений Терентьєв Михайло Борисович, 14.05.1970 р.н., робоча адреса: вул. Охотний Ряд, 1, м. Москва, Російська Федерація.

Явка обвинуваченого є обов'язковою.

Справу розглядатиме колегія суддів у складі: суддя-доповідач Бернада Є.В., судді: Каленяк Р.А., Романчук Р.В.

Повістка про виклик до суду

Вінницький міський суд Вінницької області повідомляє, що 30.09.2024 о 12:30 год. в приміщенні Вінницького міського суду Вінницької області за адресою: вул. Грушевського, 17 в м. Вінниця, в залі судових засідань № 32 відбудеться підготовче судове засідання у кримінальному провадженні за обвинуваченням Калашникова Миколи Євгеновича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 114-2 КК України. У судове засідання викликається обвинувачений Калашников Микола Євгенович, 18.05.1986 р.н., останнє місце проживання якого: вул. Шевченка, буд. 81, корп. 12, кв. 10А, м. Тирасполь, Республіка Молдова.

Явка обвинуваченого є обов'язковою. У разі неможливості з'явитися до суду просимо повідомити про причини неможливості прибуття в судове засідання.

Справу розглядатиме суддя Курбатова Ірина Леонідівна

Оголошення
про ухвалення вироку 21.08.2024 р.

Вироком Херсонського міського суду Херсонської області від 21.08.2024, за результатами розгляду кримінального провадження №22032300000000378 від 28.07.2023 у порядку спеціального судового провадження, Степанова О.С. визнано винним у вчиненні злочину, за ч. 5 ст. 111-1 КК України, та призначено покарання у вигляді 10 років позбавлення волі з позбавленням права обіймати посади в органах державної влади державного управління, місцевого самоврядування та займатися діяльністю, яка пов'язана з наданням публічних послуг на строк 15 років та з конфіскацією усього належного йому майна.

З текстом вироку можна ознайомитись в Єдиному державному реєстрі судових рішень.

Суддя Є. М. Булах

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Обвинувачений Пономарьов Аркадій Миколайович, 16.05.1956 р.н., громадянин Російської Федерації, відповідно до ст.ст. 134, 135 КПК України викликається в судове засідання на 14 год. 00 хв. 03 вересня 2024 року до Хмельницького міськрайонного суду Хмельницької області (м. Хмельницький, вул. Героїв Майдану, 54, каб. 409), **головуючий суддя Марцинкевич С.А.**, конт. тел. (0382) 65-74-43, для проведення підготовчого судового засідання у кримінальному провадженні № 22022240000000099 від 05.05.2022 по обвинуваченню Пономарьова А.М. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139, 140 КПК України.

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ

Обвиняемый Пономарев Аркадий Николаевич, 16.05.1956 г.р., гражданин Российской Федерации, в соответствии со ст.ст. 134,135 УПК Украины вызывается в судебное заседание на 14 час. 00 мин. 03 сентября 2024 года в Хмельницкий горрайонный суд Хмельницкой области (Украина, г. Хмельницкий, ул. Героев Майдана, 54, каб. 409), председательствующий судья Марцинкевич С.А., конт. тел. (0382) 65-74-43, для проведения подготовительного судебного заседания в уголовном производстве № 22022240000000099 от 05.05.2022 по обвинению Пономарева А.М. в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 110 УК Украины. Уважительные причины и последствия неявки по вызову предусмотрены ст.ст. 138, 139, 140 УПК Украины.

Повідомлення

Касаційний кримінальний суд у складі Верховного Суду повідомляє засуджений Ждановій Ользі Сергіївні, що Касаційний кримінальний суд у складі Верховного Суду: ухвалою від 29 травня 2024 року відкрив касаційне провадження (спеціальне судове провадження № 761/6713/23 (№51-2752 ск 24) за касаційною скаргою її захисника - адвоката Брацила Р. Л. на ухвалу Київського апеляційного суду від 28 лютого 2024 року; ухвалою від 29 травня 2024 року вистребував матеріали кримінального провадження стосовно Жданової Ольги Сергіївни; ухвалою від 24 липня 2024 року закінчив підготовку та призначив касаційний розгляд вказаного кримінального провадження.

Крім того, відповідно до вимог ч. 3 ст. 323 Кримінального процесуального кодексу України копії процесуальних документів, що підлягають врученню засудженій Ждановій О.С., було надіслано на адресу захисника Брацила Р. Л.

Суддя Микола КОВТУНОВИЧ

ПОГОДА НА ЗАВТРА

ВДЕНЬ
ВНОЧІ
температура

сонячно, мінлива хмарність, хмарно, дощ, гроза

напрямок вітру

ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 28 СЕРПНЯ

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	+15..+20	+29..+34	Черкаська	+18..+23	+29..+34
Житомирська	+15..+20	+29..+34	Кіровоградська	+18..+23	+29..+34
Чернігівська	+15..+20	+30..+35	Полтавська	+18..+23	+30..+35
Сумська	+15..+20	+30..+35	Дніпропетровська	+18..+23	+30..+35
Закарпатська	+14..+19	+29..+34	Одеська	+18..+23	+27..+32
Рівненська	+14..+19	+29..+34	Миколаївська	+18..+23	+28..+33
Львівська	+14..+19	+28..+33	Херсонська	+18..+23	+28..+33
Івано-Франківська	+14..+19	+27..+32	Запорізька	+18..+23	+29..+34
Волинська	+14..+19	+28..+33	Харківська	+17..+22	+30..+35
Хмельницька	+15..+20	+29..+34	Донецька	+18..+23	+29..+34
Чернівецька	+15..+20	+28..+33	Луганська	+18..+23	+30..+35
Тернопільська	+14..+19	+28..+33	Крим	+17..+22	+25..+30
Вінницька	+17..+22	+29..+34	Київ	+18..+20	+31..+33

Укргідрометцентр

В провадженні Дзержинського міського суду Донецької області (85200, Донецька обл., Бахмутський район, м.Торецьк, вул.Дружби, 4, inbox@dgm.dn.court.gov.ua, <http://dgm.dn.court.gov.ua>) перебуває кримінальна справа за обвинуваченням Кримової Тетяни Миколаївни, 12.10.1968 року народження, громадянки України, уродинки м. Донецька, зареєстрованої за адресою: м. Донецьк, лінія Шахтобудівелів, буд. 6, кв. 4, раніше не судимої, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України. Обвинувачена викликається для участі у судовому засіданні на 03 вересня 2024 року об 11 год. 00 хв., **головуючий суддя Мигалевич В. В.**

У Дружківському міському суді Донецької області (м. Дружківка, Донецької обл., вул.Енгельса, 45) на розгляді перебуває обвинувальний акт стосовно Жеребенка Гліба Вікторовича, 25.02.1977 року народження, за скоєння кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Обвинувачений Жеребенко Гліб Вікторович, який проживає за адресою: Донецька область, м. Донецьк, пр-т Ілліча, буд. 1/119, кв. 81 - викликається до суду на 04.09.2024 року на 10-30 годину за адресою: м. Дружківка, вул. В. Пилипенка, 45 для участі у розгляді справи.

Суддя Ольга КОНОПЛЕНКО

В провадженні Дзержинського міського суду Донецької області (85200, Донецька обл., Бахмутський район, м.Торецьк, вул. Дружби, 4, inbox@dgm.dn.court.gov.ua) перебуває кримінальна справа за обвинуваченням Фролової Наталії Євгенівни, 26.03.1978 року народження, зареєстрованої за адресою: м. Донецьк, вул. Щорса, буд. 39, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.6 ст. 111-1 КК України. Обвинувачена викликається для участі у судовому засіданні на 04 вересня 2024 року о 10 год. 30 хв., **головуючий суддя Качаленко Г.В.**

В провадженні Дзержинського міського суду Донецької області (85200, Донецька обл., Бахмутський район, м.Торецьк, вул. Дружби, 4, inbox@dgm.dn.court.gov.ua) перебуває кримінальна справа за обвинуваченням Кравцової Ольги Олександрівни, 19.08.1972 року народження, громадянки України, уродинки м. Донецька, зареєстрованої за адресою: м. Донецьк, вул. Бірюзова, буд. 34, кв. 43, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч.2 ст.28, ч.5 ст.111-1 КК України. Обвинувачена викликається для участі у судовому засіданні на 02 вересня 2024 року о 09 год. 00 хв., **головуючий суддя Качаленко Г.В.**

Костянтинівський міськрайонний суд Донецької області (85110, м. Костянтинівка Донецької області пр. Ломоносова, №157) розглядає кримінальне провадження №233/3498/24 за обвинуваченням Пілюгіної Тетяни Михайлівни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Обвинувачена Пілюгіна Тетяна Михайлівна, 26.10.1966 року народження, останнє відоме місце проживання за адресою: Донецька область, м. Макіївка, вул. Токарна, буд. 45 2, викликається до суду на 10 годину 00 хвилин 02 вересня 2024 року, для участі у підготовчому судовому засіданні.

Суддя А.В. Орчелота

Трубін Артем Олександрович, 09.02.1984 року народження, місце проживання якого: вул. Підйомна, 6.6, кв.17, м. Макіївка Донецької області, викликається до Димитровського міського суду Донецької області за адресою: вул. Центральна, 73, м. Мирноград Донецької області, як обвинувачений для участі в підготовчому судовому засіданні у кримінальному провадженні за ч.1 ст.258-3 КК України, яке відбудеться 04 вересня 2024 року о 13.00 год.

З моменту опублікування цієї повістки про виклик Трубін А.О. вважається таким, що належним чином повідомлений про час і місце судового розгляду.

Суддя Ж.Є. Редько

Повідомлення

Адмінколегія Північного міжобласного ТВ АМКУ прийняла рішення від 11.07.2024 №60/92-р/к у справі №271/60/50-рп/к.23 про вчинення ФОП Мкртчяном В.Д. та ФОП Акоюном А.Г. порушень, які передбачені п. 1 ст. 50 та п. 4 ч. 2 ст. 6 ЗУ «Про захист економічної конкуренції».

Рішенням накладено штрафи: на ФОП Мкртчяна В.Д. – 136 тис. грн; на ФОП Акоюна А.Г. – 136 тис. грн.

Повідомлення

Дніпровський апеляційний суд повідомляє, що апеляційну скаргу захисника Мовчана О.С. залишено без задоволення, вирок Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська від 21 травня 2024 року щодо Андрущенка Олександра Петровича, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, залишено без змін.

Суддя А.А. Мазниця

Приватний нотаріус Сумського районного нотаріального округу Сумської області Хоменко О.В. просить спадкоємців за законом після **Васильцова Олексія Миколайовича**, 06 березня 1977 року народження, який помер 13 квітня 2024 року в смт Краснопілля Сумської області, у термін до 13 жовтня 2024 року включно звернутися до нотаріуса по питанню оформлення спадщини за адресою: 40035, місто Суми, проспект М. Лушпи, буд. 5, корп. 30, або за телефонами: 068-517-33-04, 099-422-73-04.

Повідомлення

Повідомляю, що 04 червня 2024 року колегією суддів Першої судової палати Касаційного кримінального суду у складі Верховного Суду задоволено частково касаційну скаргу захисника Ляшенка І.І., вирок Святошинського районного суду м. Києва від 21 жовтня 2022 року та ухвалу Київського апеляційного суду від 21 серпня 2023 року стосовно Півня Артема Миколайовича змінено.

Вказане рішення розміщене в Єдиному державному реєстрі судових рішень за веб-адресою: <https://reyestr.court.gov.ua/Review/119710563>.

Суддя Наталія МАРЧУК

Дружківський міський суд Донецької області повідомляє Булах Катерину Сергіївну, 14 липня 1986 року народження, що 21.08.2024 року в межах кримінального провадження № 229/7973/23, 1-кп/229/453/2024 (в ЄРДР зареєстровано за № 12023050000000063 від 24.01.2023 року) за обвинуваченням Булах К. С., 14 липня 1986 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, ухвалено обвинувальний вирок і призначено покарання.

На вирок може бути подана апеляційна скарга до Дніпровського апеляційного суду через Дружківський міський суд Донецької області протягом тридцяти днів з дня його проголошення, а засудженою в той же строк з моменту вручення її копії вироку.

З вироким суду обвинувачена Булах К. С. може ознайомитись на офіційному сайті «Єдиний реєстр судових рішень» за посиланням: <https://reyestr.court.gov.ua/> або отримати копію вироку особисто в Дружківському міському суді Донецької області на підставі відповідної заяви.

Суддя Л. В. Шевченко

Повідомлення

Касаційний кримінальний суд у складі Верховного Суду повідомляє засуджений Ждановій Ользі Сергіївні, що касаційний розгляд кримінального провадження «спеціальне судове провадження № 761/6713/23 (51-2752 км 24)» за касаційною скаргою її захисника - адвоката Брацила Р. Л. на ухвалу Київського апеляційного суду від 28 лютого 2024 року відбудеться 04 вересня 2024 року о 12 годині 15 хвилин в приміщенні Касаційного кримінального суду у складі Верховного Суду за адресою: м. Київ, вул. Пилипа Орлика, 4а.

Суддя Микола КОВТУНОВИЧ

Спадкоємців померлої 24.01.2024 року **Шупик Варвари Денисівни** просимо звернутися до Другої Херсонської державної нотаріальної контори (м. Херсон, вул. Рішельєвська, 21).

Спадкоємців померлої 04.04.2022 року **Гергель Валентини Олексіївни** просимо звернутися до Другої Херсонської державної нотаріальної контори (м. Херсон, вул. Рішельєвська, 21).

Сьома київська державна нотаріальна контора (02068, м. Київ, вул. Анни Ахматової, 7/15, тел. 564-94-39, dnk7kiev@gmail.com) запрошує Гребенюк Валентину Юріівну, 03 вересня 1989 року народження, яка є спадкоємцем за заповітом померлого 10 вересня 2021 року **Мазура Ярослава Костянтиновича**.

Втрачене посвідчення офіцера № 377691, видане військовим інститутом телекомунікації та інформатизації від 21.06.2024 на ім'я Парамонові Наталії Сергіївни, **вважати недійсним**.